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تلخ ترین روزهای آمریکا در حال رقم خوردن است
سخنگوی وزارت امور خارجه کشورمان تاکید کرد: پیام تهران به واشنگتن روشن است، به جامعه 
جهانی برگرد، به تعهدات خود عمل کن، دست از یاغی گری بردارد که در این صورت جامعه جهانی تو 
را خواهد پذیرفت.سعید خطیب زاده یکشنبه در نشست مطبوعاتی خود با بیان اینکه وزیر امور خارجه 
کشورمان در روز دوشنبه در مجمع عمومی سازمان ملل سخنرانی می کند گفت: آقای رئیس جمهور 
نیز در روز سه شنبه در این مجمع سخنرانی خواهد کرد که البته اینها برنامه ریزی های اولیه است و با 
توجه به برگزاری آنلاین نشست سالانه مجمع عمومی سازمان ملل ممکن است در وقت این سخنرانی 

ها تغییراتی ایجاد شود.
اقدامات آمریکایی ها یک هیاهو برای هیچ است

سعید خطیب زاده در مورد اظهارات شب گذشته پامپئو و ادعای آمریکا مبنی بر بازگشت تحریم های 
پیشین شورای امنیت علیه ایران با بیان اینکه آمریکایی ها با اقدامات خود ناامنی، جنگ، خشونت در 
عرصه جهانی به وجود آوردهاند، گفت: ما در حال حاضر شاهد میراث شوم سال ها حضور آمریکا در 
مناطق مختلف دنیا به ویژه غرب آسیا هستیم.وی با اشاره به مخالفت جهانی با اقدام آمریکا گفت: اقدام 
آمریکا یک نوع گردن کشی و قلدری است و آنها یک اقدام جدیدی را به لیست قلدری های خود اضافه 
کردند.این دیپلمات ارشد کشورمان افزود: اقدامات آمریکایی ها یک هیاهو برای هیچ است، من فکر می 
کنم که آمریکایی ها در حال گذراندن تلخ ترین روزها و ساعت های تاریخ خود هستند. انتخاب آمریکا 
این بوده که در طرف اشتباه تاریخ بایستد.خطیب زاده افزود: پیام تهران به واشنگتن روشن است، به 
جامعه جهانی برگرد، به تعهدات خود عمل کن و دست از یاغی گری بردار، در آن صورت جامعه جهانی 
تو را خواهد پذیرفت.وی با بیان اینکه امیدوارم آمریکا پیام دنیا را گرفته باشد تصریح کرد: فضای دنیا 
در حال تغییر است و به دلیل سیاست های کوته بینانه ترامپ و شرکای آن اولین قربانی تغییر در نظام 

بین الملل آمریکا است.
پیام های لازم به آمریکا داده شده است و بار دیگر داده می شود

سخنگوی وزارت خارجه در مورد اقدام احتمالی آمریکا برای بازرسی از کشتی ها و هواپیماهای ایرانی 
گفت: هر نوع اقدامی که ناقض حاکمیت جمهوری اسلامی و قوانین و مقررات بین المللی باشد از سوی 
ایران با جدیت و بدون لحظه ای تردید پاسخ داده خواهد شد.خطیب زاده در همین ارتباط خاطرنشان 
کرد: پیام های لازم در ادوار مختلف به آمریکا داده شده است و بار دیگر داده می شود. ما به آنها تاکید 

می کنیم دست از راهزنی دریایی و هوایی بردارند. چرا که دوران راهزنی تمام شده است.
هر اقدامی که بخواهد این مهر و موم را باز کند به معنای پایان برجام است

این دیپلمات کشورمان در پاسخ به سوالی در مورد اظهارات وزیر خارجه انگلیس مبنی بر اینکه برجام 
کامل نیست و نیازمند این است که در آن تمهیداتی ایجاد شود، گفت: واقعیت این است که بارها پاسخ 
اینگونه اظهارات داده شده است، برجام توافقنامه ای است که یک بار با مذاکره جمع بندی و نهایی شد، 
امضا شد و مهر و موم شد و هر اقدامی که بخواهد این مهر و موم را باز کند به معنای پایان برجام است. 

از تمام کشورها می خواهیم که به بدیهیات حقوق بین الملل و تعهدات خود پایبند باشد.
خرابکاری در نطنز

سخنگوی وزارت خارجه در ادامه این نشست خود که با حضور تعداد محدودی از خبرنگاران و با رعایت 
پروتکل های بهداشتی برگزار شده بود در پاسخ به سوالی در مورد حادثه خرابکاری نطنز و اینکه آیا 
کشور خارجی در این زمینه نقش داشته است یا نه؟ گفت: من دفعه پیش نیز در این ارتباط گفتم که 
جمع بندی این موضوع در اختیار دستگاه های اطلاعاتی و امنیتی ایران است و اگر چیزی از آن به 
سیاست خارجی و دستگاه دیپلماسی برگردد ما اقدام جدی انجام می دهیم. هنوز چیزی در این ارتباط 
به ما گفته نشده است و مطمئن هستیم که در مسیرهای خود پیام ها داده شده، پیام ها گرفته شده و 

دیده شده است. 
عاقلان دانند که فشار حداکثری ادعایی آمریکا موثر بوده است یا مقاومت حداکثری ملت 

ایران
این دیپلمات ارشد کشورمان همچنین در پاسخ به اظهارات سخنگوی وزارت امور خارجه آمریکا مبنی 
بر اینکه بر اساس فشار حداکثری آمریکا علیه ایران تحرکات دریایی ایران کاهش پیدا کرده و ایران 
میلیاردها دلار از درآمدهای خود را از دست داده است، گفت: عاقلان دانند که فشار حداکثری ادعایی 
آمریکا موثر بوده است یا مقاومت حداکثری ملت ایران، عاقلان دانند که این آمریکاست که بعد از 17 
سال جنگ و خونریزی در افغانستان اکنون برای فرار آبرومند از این کشور متوسل به مذاکره شده است 
یا ایران؟ عاقلان دانند که آیا این آمریکاست که بر سر نخواستنش در عراق دعواست و پارلمان این 
کشور درخواست اخراج نیروهای نظامی آمریکا از عراق را کرده است یا که ایران در این موضع است. 
خطیب زاده با بیان اینکه ایالات متحده روزهای تلخی را سپری می کند، گفت: این نتیجه سیاست های 
مخرب این کشور در طول سال ها در منطقه است. آمریکایی ها در حال حاضر جز بیان ادعاهای واهی 

حرف دیگری نمی توانند بزنند. 
خسارت هایی که ناجوانمردانه با تحریم به ایران زده اند را نه فراموش می کنیم و نه می 

بخشیم
وی در ادامه گفت: ضررها و خسارت هایی که ناجوانمردانه با تحریم به ایران زده اند را ما نه فراموش 

می کنیم و نه می بخشیم، آنها باید خسارت های وارده به ایران را پرداخت کنند. 
اگر روزی آمریکا بخواهد به جامعه جهانی برگردد باید این خسارت ها را پرداخت کند و آن موقع تازه 

اول ماجراست. باید خیلی چیزها را جبران کند. 
محورهای سخنرانی رییس جمهور و وزیر خارجه در سازمان ملل

خطیب زاده همچنین در پاسخ به سوالی مبنی بر این که  محورهای اصلی سخنرانی آقای ظریف و 
روحانی در مجمع عمومی سازمان ملل  چه خواهد بود گفت: قطعا در این سخنرانی ها ایران نگاهش را به 
تحولات جاری در عرصه جهانی تشریح خواهد کرد و به آن چه که در این صحنه در این جریان است از 
نگاه خود پاسخ و واکنش نشان می دهد.وی همچنین در پاسخ به این سوال که آیا ظریف برنامه ای برای 
سخنرانی در شورای روابط خارجی آمریکا دارد یا نه با توجه به موضعگیری که سخنگوی وزارت خارجه 
آمریکا در این ارتباط داشته است گفت: آقای ظریف هر موقع که به نیویورک برای شرکت در مجمع 
عمومی سازمان ملل سفر می کردند در تعدادی از اندیشکده های آمریکایی سخنرانی می کردند با رسانه ها 
مصاحبه می کردند و ترس تیم ایران هراس مستقر در کاخ سفید این بوده که صدای ارسالی از ایران در 
جامعه جهانی شنیده شود. آنها همواره تلاش کردند که این صدا شنیده نشود و تحریم آقای ظریف در 
این راستا صورت گرفت.وی با بیان این که سخنرانی ظریف در این گونه اندیشکده ها امری طبیعی است 

و این نمونه ای از مروادات ایران بوده است گفت: معضل و مشکل ما رژیم مستقر در کاخ سفید است.
دیدگاهمان را درباره پیشنهاد میانجیگری روسیه به دوستان خود منتقل کردیم

سخنگوی وزارت خارجه همچنین در واکنش به سوالی در ارتباط با پیشنهادات مطرح شده از سوی 
روسیه برای میانجیگری جهت کاهش تنش بین ایران وآمریکا گفت: ما به نیت دوستان خود در این 
ارتباط شکی نداریم و این موضوع به آنها گفته و منتقل شده است. آن چه که در این ارتباط مورد 
توجه ما است اقدامات یک جانبه و قلدرمابانه آمریکا در عرصه بین المللی است. و نگاه مان را در این 
ارتباط به دوستانمان منتقل کرده ایم.سخنگوی وزارت خارجه همچنین در این نشست با ارائه گزارشی 
از فعالیت های دیپلماتیک وزارت خارجه و محمد جواد ظریف در دو هفته گذشته و برخی  از تماس های 
تلفنی وی با همتایانش در کشورهای مختلف اعلام کرد که انشالله از آن به بعد نشست سخنگوی 
وزارت خارجه به صورت هفتگی در روز دوشنبه برگزار می شود و امروز استثنا در روز یکشنبه برگزار 

شده است.

چرا مسئولین کشورمان برای دریافت خسارت جنگ 8 ساله از عراق اقدام جدی نکرده اند؟

ملت ایران غرامت را نمی بخشد 
ظهر روز 31 شهریورماه 1359، با 
به پرواز درآمدن 192 فروند از انواع 
هواپیمای جنگنده بمب افکن و به 
حرکت درآمدن 12 لشکر پیاده، زرهی 
و مکانیزه به سمت مرزها و داخل خاک 
ایران، سردمداران رژیم بعث عراق 
کلید شروع جنگی را علیه نظام نوپای 
جمهوری اسلامی و ملت ایران زدند که 
امیدوار بودند حداکثر ظرف یک هفته 
به پایان برسد لیکن این جنگ هشت 
سال به طول انجامیده و به دفاع مقدس 
مشهور شد. نبردی که از سوی کشور 
عراق به عنوان دولت آغاز کننده جنگ 
باعنوان قادسیه صدام و جنگ خلیج اول 
نامگذاری شد که ثمره ای جز هشت 
سال جنگ تن به تن نداشت. جنگی 
تحمیلی که با حمله به مراکز هوایی، 
نظامی و شهرهای غیرنظامی ایران آغاز 
و با کشته و زخمی شدن بیش از یک و 

نیم میلیون نفر پایان یافت. 
خسارات ناشی از جنگ 

این جنگ تمام عیار علاوه بر از بین 
رفتن هزاران سرمایه انسانی برای 
ایران خسارتهای اقتصادی زیادی هم 
در پی داشت. اگر چه هیات اعزامی 
سازمان ملل خسارت مستقیم را مبلغ 
99 میلیارد دلار و خسارت غیرمستقیم 
میلیارد دلار و مجموعا   150 را  آن 
249 میلیارد دلار اعلام کرده، متعاقب 
این گزارش ایران میزان خسارت خود 
را حدود هزار میلیارد دلار اعلام کرده 
است. در طول جنگ، هر دو کشور 
ایران و عراق، یکدیگر را به نقض حقوق 
اسرای جنگی و شکنجه آنان متهم کرده 
و در این زمینه شکایاتی را به سازمان 
ملل ارائه کردند. در حالی که در پایان، 
این عراق بود که متهم به نقض حقوق 
بین المللی شد. در طول 2هزار و 920روز 
دفاع ایران از مرزهای آبی و خاکی 
کشور، بارها رژیم بعث عراق هزینه های 
میلیاردی برای تجهیز ادوات جنگی 
و تجهیزات نظامی خود صرف کرد و 
در این راه از نقض هیچ حقوق بشری 
فروگذاری نکرد. رژیم  بعث در طول 
هشت سال جنگ بارها علاوه بر حمله 
به مراکز غیر نظامی از بمبهای شیمیایی 
علیه ایران استفاده کرد و در طول 378 
مورد حمله شیمیایی به شهرهای ایران، 
باعث کشته و مصدوم شدن بیش از 
50 هزار ایرانی شد. در دوران هشت 
سال دفاع ایران، بارها مرزهای جنوبی 
و شهرهای حاشیه خلیج فارس میان 
دو کشور رد و بدل شد به طوری که 
آزادسازی خرمشهر و بازپس گیری آن از 
سوی کشور مهاجم، نقطه عطف بزرگی 
در جنگ 8 ساله ایران و عراق به شمار 
می رود که پس از این اتفاق بود که 
دو کشور با تصمیم سرنوشت ساز ادامه 
جنگ یا اعلام آتش بس روبرو شدند. 
البته مرحوم آیت الله اکبر هاشمی 
رفسنجانی فرمانده جنگ در دوران دفاع 
مقدس گفته بود: یکی از دلایل پایان 
جنگ هراس از حملات شیمیایی عراق 
علیه مردم شهرهای بزرگ به خصوص 

تهران بود.

در سالهای 66 و 67 سازمان ملل به 
خواست صدام به ایران اصرار کرد که 
آتش بس را بپذیرد ولی موانع زیادی بر 
سر این آتش بس وجود داشت. عراق 
همچنان بر نقض حق حاکمیت بر 
اروندرود پافشاری می کرد. از سوی دیگر 
عراق هنوز بخش هایی از خاک ایران را 
در تصرف خود داشت و امام خمینی)ره( 
هم اصرار بر کناره گیری صدام داشتند 
و این عوامل منجر شد تا ایران آتش 
بس پیشنهادی در قطعنامه 514 شورای 
امنیت را نپذیرد. اصرار بر پذیرش آتش 
بس و پایان جنگ به یک قطعنامه 
محدود نشد و کشور عراق درست یک 
روز بعد از اعلام پذیرش قطعنامه 598 
به عنوان آتش بس پایانی جنگ هشت 
ساله میان ایران و عراق از سوی سازمان 

ملل، آن را پذیرفت. پذیرش بی چون و 
چرای قطعنامه از سوی کشور آغاز کننده 
جنگ در حالی اتفاق افتاد که ایران یک 
سال پس از تصویب قطعنامه درست در 
تاریخ 29 تیر سال 67 آن را پذیرفت.ایران 
و عراق در سال 1369 و پیش از حمله 
عراق به کویت، توافق صلح رسمی امضا 
کردند و روابط دیپلماتیک خود را از سر 
گرفتند. از همان زمان کار تبادل اسرای 
جنگی دو طرف آغاز شد که آمارها نشان 
می دهد در پایان جنگ 8 ساله حدود 40 
هزار ایرانی در عراق اسیر بودند. در مقابل 
ایران هم حدود 70 هزار اسیر عراقی 
دراختیار داشت که در نهایت کار مبادله 
اسرای دو طرف تا اسفند 1381 به طول 
انجامید.در طول سال های بعد از جنگ، 
بارها مسئله پرداخت غرامت جنگی عراق 
به عنوان دولت آغاز کننده هشت سال 
جنگ مطرح شد ولی مردان دیپلماسی 
دو کشور بارها اعلام کردند که شرایط 
پرداخت غرامت مطرح نیست. اواخر مرداد 
ماه سال 97 فلاحت پیشه، رئیس وقت 
کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی 
مجلس گفت که عراق حالا در شرایط 
اقتصادی خوبی است و حتی از ایران 
بیشتر نفت می فروشد؛ پس چه دلیلی 
دارد که ما غرامت جنگ را از این کشور 
مطالبه نکنیم؟ »غرامت، تعهدی غیرقابل 
چشم پوشی در مناسبات ایران و عراق 
است و عراق توان پرداخت غرامت جنگی 
ایران را دارد. انتظار ما این است که این 

موضوع اجرائی شود«.
خلأ حقوقی در قطعنامه 598

از آنجا که مرجع رسمی اجرایی شدن 
قطعنامه شورای امنیت، خود همین 
شوراست و ایران نیز در دوره های 

مختلف با اعضای اصلی آن، دچار چالش 
هایی بوده که همه بر آن واقفیم، تا 

کنون ایران نت
وانسته است حتی یک دلار از غرامت 
جنگ 8 ساله را از کشور متجاوز بگیرد؛ 
این در حالی است که به دلیل حمایت 
اعضای دائم شورای امنیت از کویت 
و رژیم صهیونیستی، هر دوی آنها 
توانستند از محل برنامه نفت در برابر 
غذا، غرامت اشغال کویت و موشک 
پرانی های عراق به اسرائیل را دریافت 
کنند. جنگ عراق و کویت 2 سال پس 
از پایان جنگ تحمیلی آغاز شد و تنها 
6 ماه به طول انجامید. از نظر میزان 
خسارت های مالی هم، جنگ تحمیلی 
عراق علیه ایران حدود 20 برابر اشغال 
کویت، خسارت به ایران وارد کرد. 

غرامت برآورد شده جنگ ایران و عراق 
حدود 1000 میلیارد دلار، در برابر 52 
از  میلیارد کویتی ها، است. گویا یکی 
علل این تفاوت در بازپرداخت غرامتها 
این است که در قطعنامه 687 شورای 
امنیت پرداخت غرامت به کویت تصریح 
شده است اما در قطعنامه 598 چنین 
صراحتی برای پرداخت غرامت به ایران 
از سوی این شورا وجود ندارد. علیرغم 
اینکه در گزارش گزارشگر ویژه وقت 
سازمان ملل، عراق به عنوان متجاوز 
شناخته شده است اما در این قطعنامه 
اشاره ای به اینکه عراق »متجاوز« است 
نشده است و دقیقا همین خلاء حقوقی 
است که باعث شده عراقیها خود را ملزم 
و تحت فشار، برای پرداخت غرامت 
نبینند. تنها بندی از قطعنامه 598 که به 
موضوع غرامت مرتبط است بند هفتم 
است. در بند 7 قطعنامه مقرر شده بود 
که دبیرکل )خاویر پرز دکوئیار( راههای 
مناسب برای هدایت جامعه بین المللی 
برای بازسازی خرابی های جنگ را، 
پس از گزارش هیات کارشناسان، 
برآورد و نحوه بازسازی را به شورای 
امنیت گزارش نماید. در اجرای این 
بند »عبدالرحمن فرح« بعنوان نماینده 
دبیرکل به ایران آمد و پس از بازدید از 
خرابی ها، گزارش و ارزیابی خود را به 
دبیرکل ارائه کرد. نکته قابل توجه آنکه 
ماموریت فرح در اجرای بند 7 قطعنامه 
بود و مطالبه غرامت باید مستقل از 
گزارش او دنبال می شد اما گزارش فرح 
صرفا بازسازی ویرانی های جنگ در دو 
کشور را از طریق کمکهای بین المللی 
شامل می شد و به مسئولیت آغاز جنگ 
و مخاصمه ربطی نداشت. این گزارش به 

دبیرکل و شورای امنیت ارائه شد ولی، 
بنا به دلایل مختلف، از سوی ایران پی 

گیری نشد. 
راهکارهایی برای استیفای حقوق 

ایران 
در حال حاضر دو راه حل برای استیفای 
حقوق ایران بابت غرامتهای جنگی 
ایران  اینکه  متصور می باشد. نخست 
این مطالبه خود را در مجامع جهانی 
به ویژه شورای امنیت سازمان ملل )در 
چارچوب فصل ششم( مجددا مطرح کند 
و قطعنامه جدیدی که به صراحت عراق 
را به پرداخت غرامت ملزم کند صادر 
شود. دوم؛ پی گیری مطالبه این حق 
از طریق کانالهای دیپلماتیک موجود در 

روابط دو کشور. 
راه حل نخست در حال حاضر به دلیل 

تنش موجود در روابط کشور ما با آمریکا 
که دارای حق وتو در شورای امنیت 
است، نتیجه بخش به نظر نمی رسد، 
چرا که تنظیم و تصویب هر نوع قطعنامه 
جدیدی برای تعیین تکلیف غرامتهای 
جنگی به صورت شفاف، نیازمند رای 5 
عضو دائم شورای امنیت است و با توجه 
به روابط تیره ای که اکنون میان ایران و 
آمریکا وجود دارد بعید به نظر می رسد، با 
فرض رای مثبت بریتانیا و فرانسه، بتوان 
نظر آمریکایی ها را در این خصوص 
جلب کرد. راه حل دوم ناظر بر استفاده از 
دولتهای  میان  دیپلماتیک موجود  روابط 
عراق و ایران است. به این طریق که 
در تمام بیانیه ها و مذاکرات رسمی و 
به صورت مداوم، ایران بر حق قانونی 
خود برای پی گیری و مطالبه خسارات 
جنگی پافشاری کند. ایران باید به 
صورت مداوم به مقامات عراقی متذکر 
شود که این کشور مسئول آغاز جنگ 
بوده، پس بنابراین مسئول پرداخت 
غرامت خسارات وارده به کشور ما نیز 
می باشد. اکنون که تمام شواهد و قرائن 
دال بر متجاوز بودن دولت عراق در 
آغاز جنگ است، دولت جدید این کشور 
حتی برای اثبات حسن نیت خود هم 
که شده باید در حل این معضل عمده 
پیشگام شود، در غیر اینصورت دستگاه 
دیپلماسی ما باید به صورت رسمی، به 
ویژه که الان مناسبات دو کشور بسیار 
هم دوستانه است، در این خصوص اقدام 
کند. مگر نه اینکه دیپلماسی، هنر تحقق 
پتانسیلهای بالقوه به امور بالفعل است، 
پس قطعا، اگر نگوییم »اقدامات جدی«، 
دستگاه سیاست خارجی ما حداقل می 
تواند »اقدامات شایسته« را در جهت 

مطالبه این حق انجام دهد. در حال 
حاضر دو کشور آنقدر علایق و منافع 
مشترک دارند که یافتن راه حلی برای 
این مسئله امکان پذیر باشد. منتها در 
وهله اول باید این انگیزه، نیت و اراده در 
خارجی  سیاست  دستگاه  مسئولین  میان 
ما برای گرفتن این حق وجود داشته 
باشد، که حداقل به صورت سالانه با 
ارسال یک یادداشت برای دولت عراق 
بحث غرامتهای ایران را گوشزد کند یا 
در کنفرانسهای مشترک به نوعی این 
مسئله را مطرح و در بیانیه ها بگنجاند، 
خود این پیگیری مداوم از طریق مجامع 
رسمی شاید در کوتاه مدت نتیجه 
ای نداشته باشد اما به عنوان یکی از 
»قرائن« ایران، اگر نگوئیم »ادله«، می 
تواند در محاکم آتی بین المللی، که برای 
رسیدگی به بحث غرامتها تشکیل خواهد 
شد، یک نقطه قوت و امتیاز به حساب 
آید. چرا دولت امارات متحده عربی در 
هر کنفرانس و همایش بین المللی یا... 
در »شورای همکاری خلیج فارس« یا 
»اتحادیه عرب« مدام بر حق مالکیت 
خود بر جزایر سه گانه تاکید می کند و 
سعی می کند این مسئله را به صورت 
یک بند به همه بیانیه ها و اعلامیه های 

صادره اضافه کند؟ 
کشورها همیشه سعی می کنند با 
صدور چنین مواضع رسمی و تکرار آن، 
»قرائن« تاریخی برای مستحکم تر 
کردن حقوق خود حول مسئله مورد نظر 
به وجود آورند. اگر حق ایران در دریافت 
غرامت از عراق به این شکل پیگیری 
نشود این خودش »قرائنی« است دال 
بر این مسئله که یا از این حق عدول 
شده، یا این حق استیفا شده و یا اینکه 
کشور خسارت دیده خودش هم چندان 

اعتقادی به دریافت خسارت ندارد. 
اکنون وقت آن رسیده که یک بار و 
پس از 32 سال از پایان جنگ، مسئولین 
دستگاه سیاست خارجی ما به صورت 
جدی به این مسئله توجه کنند که آیا 
»اراده« سیاسی لازم برای احقاق غرامت 
خسارتهای وارده از سوی عراق را دارند؟ 
)به این معنا که آیا عراق را مسبب 
خسارتهای وارده به ایران می دانند یا 
خیر؟( اگر قائل به این حق نیستند که 
بحثی نیست اما اگر قائل به آن هستند 
چرا اقدامی در این خصوص نمی 
کنند؟ نیازی به تشنج، قطع رابطه و... 
نیست )مگر کویت، که غرامتش را هم از 
دیپلماتیکش  روابط  اکنون  عراق گرفته، 
با این کشور دچار بحران است؟!(، 
»اقدامات جدی« پیش کش، مسئولین 
ایرانی همان »اقدامات شایسته« را 
هم انجام دهند در حال حاضر کافی 
است، تا بعدا و در فرصت مناسب این 
حق پایمال شده ایران از طریق مجامع 
حقوقی بین المللی پیگیری شود. بهتر 
است نگران »فقیر بودن« عراقی ها هم 
نباشیم، چرا که این کشور در حال حاضر 
روزانه 2 میلیون و 800 هزار بشکه نفت 
صادر می کند، در صورتی که ما برای 
صادرات نفت خود به شدت با مشکل 

مواجه هستیم.

دیدگاه

غرامت برآورد شده جنگ ایران و عراق حدود 1000 میلیارد دلار، در برابر 52 میلیارد کویتی ها، است. گویا 
یکی از علل این تفاوت در بازپرداخت غرامتها این است که در قطعنامه 687 شورای امنیت پرداخت غرامت 
به کویت تصریح شده است اما در قطعنامه 598 چنین صراحتی برای پرداخت غرامت به ایران از سوی 

این شورا وجود ندارد. علیرغم اینکه در گزارش گزارشگر ویژه وقت سازمان ملل، عراق به عنوان متجاوز 
شناخته شده است اما در این قطعنامه اشاره ای به اینکه عراق »متجاوز« است نشده است و دقیقا همین خلأ 

حقوقی است که باعث شده عراقی ها خود را ملزم و تحت فشار، برای پرداخت غرامت نبینند

,,

نام قاتل عماد مغنیه فاش شد
ایسنا نوشت: منابع اسرائیلی اعلام کردند »نوعم ایرز«، 
رئیس اجرایی شرکت اسرائیلی »XM Cyber » که یکی 
از مسئولان ارشد موساد بوده، مهندس عملیات ترور عماد 

مغنیه است.

به گزارش شبکه خبری المیادین، سایت اسرائیلی »فشل 
الرقابه« که به افشای اسرار امنیت داخلی اسرائیلی می پردازد 
و مقر آن در سیاتل آمریکا است، نام قاتل عماد مغنیه، 
فرمانده نظامی حزب الله لبنان را که سال 2008 در سوریه 

ترور شد، فاش کرد.
این سایت اعلام کرد: روزنامه نیویورکر اعلام کرد که ترور 
عماد مغنیه در آن زمان از طریق عملیات مشترک آژانس 
اطلاعات مرکزی آمریکا)سیا( و موساد اسرائیل صورت 

گرفت و هدف از آن انتقام به خاطر نقشش در انفجارهای 
پادگان تفنگداران دریایی آمریکا در بیروت در سال 1982 
و انفجارهای سفارت اسرائیل و مرکز یهودیان در بوئنوس 

آیرس بود.

مفقودی
 برگ سبز خودرو سواری تیپ ساینا سیستم سایپا مدل 1396 به شماره پلاک
شاسی  شماره  و   8441942/M15 موتور  شماره  به    52 ن   128 ایران   36  
NAS831100H5727810 مربوط به معصومه حیدری مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط 

می باشد.
مفقودی

کارت خودرو وانت پیکان مدل 1387 به شماره پلاک 32 ایران 364 ص 47  و شماره به نام 
محمد سالاری امیرآبادی مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

مفقودی
 برگ سبز و سند کمپانی خودرو سواری پژو رنگ سفید مدل 1397 به شماره پلاک 
شاسی  شماره  و   164b0165668 موتور  شماره  به    37 ص   364 ایران   32
NAAM31440JK102334 به نام اسماعیل سربزی فرح آبادی مفقود گردیده و از درجه 

اعتبار ساقط می باشد.
مفقودی

 برگ سبز خودرو سواری سیستم سمند تیپ CNG LX EF7 مدل 1394 به شماره پلاک
شاسی  شماره  و   147H0157440 موتور  شماره  به    33 ن   538 ایران   36  
NAACJ1JE6FF513732 مربوط به سید محمد مبین حسینی مفقود گردیده و از درجه 

اعتبار ساقط می باشد.
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۳ خبر مهم برای بورس
در دومین روز هفته، شاخص کل بورس نسبت 
به روز گذشته 2.8 درصد ریزش کرد. شاخص 
کل هم وزن نیز 1.3 درصد افت کرد.در مجموع 

همه شاخص ها در بورس امروز منفی بودند.
اقتصادنیوز نوشت:  در معاملات بورس 
روزگذشته شاخص در همان دقایق ابتدایی روند 
را نزولی شروع کرد و از رقم یک میلیون و 688 
هزار در ساعت 9 صبح، به رقم یک میلیون 
و 657 هزار در ساعت 11 رسید و در نهایت 
در پایان معاملات روز یکشنبه با کاهش 2.8 
درصدی نسبت به روز گذشته در محدوده ی 

یک میلیون و 652 هزار ایستاد.
شاخص کل هم وزن نیز با افت 5 هزار و 600 
واحدی نسبت به روز گذشته 1.3 درصد ریزش 
کرد. شاخص کل و شاخص کل هم وزن برای 
دومین روز پیاپی نزول کردند. در حالتی که هر 
دو شاخص باهم نزول می کنند می توان نتیجه 
گرفته که کل بازار با کاهش قیمت مواجه شده 
است. اگر این هم جهتی نزولی برای چندین روز 
متوالی اتفاق بیفتد به این معنی است که بازار 

به سمت رکود پیش می رود.
امروز همچنین شاخص قیمت وزنی-ارزشی 
نیز 2.78 درصد نزول کرد، شاخص قیمت 
وزنی-ارزشی نشان دهنده  میانگین افزایش یا 
کاهش قیمت سهام در بازار است و مقدار سود 
نقدی پرداختی به سهامداران )DPS( را نشان 

نمی دهد.
سه خبر مهم بورس امروز

درمعاملات روز گذشته، سه خبر مهم بر 
تحولات بازار تاثیرگذار بود. در اولین خبر 
اعلام شد که امشب آخرین مهلت پذیره نویسی 
صندوق پالایشی یکم است. متقاضیان خرید 
این صندوق می توانند تا ساعت 24 یکشنبه 30 
شهریور، به صورت حضوری و غیرحضوری از 
طریق بانک ها نسبت به خرید این صندوق اقدام 

کنند. همچنین افرادی که دارای کد معاملاتی 
هستند می توانند به صورت غیرحضوری از 
طریق سامانه معاملاتی کارگزاری خود نسبت 
به ثبت سفارش خرید اقدام کنند. پذیره نویسی 
پالایشی یکم به عنوان دومین ETF دولت از 
پنجم شهریور آغاز شده است و قرار بود تا 19 
شهریورماه ادامه داشته باشد، اما یک بار تا 
تاریخ 26 شهریور و یک بار هم تا تاریخ 30 

شهریورماه تمدید شد.
در دومین خبر دفتر توسعه صنایع پتروشیمی 
نرخ پایه محصولات پتروشیمی خود را اعلام 
کرد. این دفتر خبرداد نرخ پایه محصولات 

پتروشیمی 213 هزار و 191 ریال خواهد بود.
خبر سوم  نیز به تحولات دیپلماتیک و 
چالش های حوزه سیاست خارجی مرتبط بود. 

طبق خبر اعلام شده،اتحادیه اروپا درباره 
ادعای آمریکا در زمینه مکانیزم ماشه و 
بازگرداندن تحریم ها واکنش منفی از خود 
نشان داد. جوزپ بورل مسئول سیاست 
خارجی اتحادیه اروپا در این باره تاکید 
کرد: آمریکا طرف برجام نیست و قادر به 
به  ملل  سازمان  تحریم های  بازگرداندن 
موجب قطعنامه 2231 شورای امنیت نیست. 
در نتیجه، تعهدات مربوط به رفع تحریم ها 
علیه ایران طبق مفاد برجام، کماکان پابرجا 
هستند. با وجود انتشار این خبر، بازار واکنش 
مثبتی به آن نشان نداد و به نظر می رسد 
اخبار سیاسی مثبت تاثیری بر روند بازار 
ندارد.این سه خبر مورد توجه ویژه فعالان 

بورس قرار گرفت.

صف فروش 80 درصدی در بورس روز 
یک شنبه

نزدیک به 80 درصد نمادها در پایان بازار صف 
فروش داشتند که ارزش این صفوف 9 هزار 
میلیارد تومان بود. ارزش معاملات خرد امروز 
بازار، 9858 میلیارد تومان بود و بازار شاهد ورود 
697 میلیارد تومانی پول حقوقی بود که معنی 
دیگر خروج پول حقیقی ها به همین میزان 
است. امروز از مجموع کل معاملات، 8 هزار 
و 515 میلیارد تومان خرید توسط حقیقی ها 
انجام شد که 79 درصد کل معاملات را شامل 
 شد، 9 هزار و 212 میلیارد تومان فروش توسط 
حقیقی ها معادل 86 درصد انجام شد. همچنین 
2هزار و 229 میلیارد تومان خرید توسط 
حقوقی ها معادل 21 درصد کل معاملات و هزار 

و 532 میلیارد تومان فروش توسط حقوقی ها 
معادل 14 درصد انجام شد.

بیشترین حجم معاملات و بیشترین ارزش 
معاملات

بیشترین حجم معاملات امروز متعلق به 
وبصادر )بانک صادرات ایران( بود که بیش 
از یک میلیارد و 250 میلیون سهم این نماد 
در بازار مبادله شد. پس از وبصادر، پترول 
ایرانیان(، شپنا  )گروه پتروشیمی سرمایه گذاری 
)پالایش نفت اصفهان(، خودرو )ایران خودرو( و 
)بانک تجارت( بیشترین حجم مبادله  وتجارت 

را داشتند.
بیشترین ارزش معاملات امروز را شپنا 
)پالایش نفت اصفهان( با هزار و 350 میلیارد 
تومان داشت، پس از آن شبندر )پالایش 
نفت بندرعباس(، پترول )گروه پتروشیمی 
سرمایه گذاری ایرانیان(، وبصادر )بانک صادرات 
ایران( و دی )بانک دی( بیشترین ارزش 

معاملات را داشتند.
بزرگان بازار هم منفی خوردند

بیشترین تاثیر در شاخص را فولاد )فولاد 
مبارکه اصفهان(، فارس)صنایع پتروشیمی خایج 
فارس( و فملی)ملی صنایع مس ایران( داشتند 
که همگی با افت قیمت همراه بودند. فولاد 
شاخص را 4343.44 واحد، فارس 4243.92 
واحد و فملی شاخص را 4214.59 واحد کاهش 
داند.این اتفاق نشان داد بر خلاف انتظار 
خوش بینان، نمادهای شاخص ساز نیز مانند 
سهم های کوچک بازار با افت قیمت همراه 
بودند. افت قیمت هر سه نماد بزرگ بازار بیشتر 
از درصد افت شاخص کل بازار بود. فولاد 3.6 
درصد، فارس 3.4 درصد و فملی 4.2 درصد 
نزول کردند. به نظر می رسد شاخص سازها 
همواره در هر مثبتی بازدهی بالاتر و در هر 

منفی ریزش بیشتری دارند.

پیگیری رفع تعهدات ارزی سال۹۷
دستور رسیدگی فوری برای رفع مشکلات مطرح شده در ویدیو منتشره از میز خدمت ارزی 

بانک  مرکزی توسط رییس کل این بانک صادر شد.
اقتصادآنلاین نوشت: به دنبال انتشار ویدیویی در فضای مجازی مبنی بر مراجعه یکی 
از صادرکنندگان به میز خدمت این بانک به منظور رفع تعهد ارزی سال 97 و مشکلات 
مطرح شده در این ویدیو رئیس کل بانک مرکزی بلافاصله دستور بررسی و رفع مشکلات 

پیش آمده را صادر کرد.
بر این اساس معاون ارزی بانک مرکزی نشست فوری با مدیران و معاونان ادارات ارزی 

برگزار و بر لزوم تسریع و تسهیل پاسخگویی به مراجعان تاکید کرد.
پس از این دستورات از صبح امروز تعداد افراد پاسخگو و امکانات زیرساختی لازم برای ارایه 

خدمت به مراجعان در ساختمان مذکور افزایش یافت.
لازم به توضیح است که طی روزهای گذشته و براساس پیگیری های مراجع قضایی و 
نظارتی برای رفع تعهد ارزی سالهای 97 و 98، مراجعه تعداد زیادی از صادر کنندگان برای 
رفع تعهدات ارزی مربوطه باعث تجمع تعداد بیشتری ارباب رجوع در محل میز خدمت ارزی 
شده بود که با دستور فوری رییس کل بانک مرکزی تمهیدات لازم برای پاسخگویی سریعتر 

اندیشیده و در حال حاضر روند اشاره شده در ویدیو به صورت کامل اصلاح شده است.
تاکید می شود بانک مرکزی همواره آماده هرگونه همکاری و پاسخگویی به صادرکنندگان 
و سایر هموطنان گرامی در حوزه های کاری مرتبط بوده است و برای رفع مشکلات احتمالی 

و موردی آمادگی کامل دارد.

مصوبه همسان سازی حقوق بازنشستگان 
کشوری و لشکری

هیات وزیران با تأدیه دیون دولت بابت تحقق متناسب سازی دریافت های بازنشستگان و 
مستمری بگیران کشوری و لشکری از طریق واگذاری سهام دولت موافقت کرد.

به موجب این تصمیم، مبلغ تأدیه دیون دولت توسط سازمان خصوصی سازی و با اعلام 
صندوق بازنشستگی کشوری و سازمان تأمین اجتماعی نیروهای مسلح و تأیید سازمان برنامه 

و بودجه کشور به ارزش تقریبی و تا سقف 180 هزار میلیارد ریال است.
قیمت نهایی سهام شرکت های موضوع این تصویب نامه مطابق آیین نامه اجرایی شیوه 
های قیمت گذاری بنگاه ها مصوب1387/12/20 شورای عالی اجرای سیاست های کلی 
اصل چهل و چهارم )44( قانون اساسی و تصویب هیات واگذاری تعیین می شود و سازمان 
خصوصی سازی موظف است ظرف شش ماه از تاریخ ابلاغ این مصوبه، قیمت سهام شرکت 

های یادشده را مطابق آیین نامه مذکور جهت تصویب به هیات واگذاری ارایه نماید.
چنانچه ارزش قطعی سهام، بیش از ارزش برآوردی باشد و از عملکرد سقف مبلغ مندرج در 
این مصوبه بیشتر گردد، حسب مورد با پیشنهاد سازمان خصوصی سازی و تصویب هیات 

واگذاری تعدیل های لازم اعمال خواهد شد.
نقل و انتقال سهام موضوع این تصویب نامه از مالیات نقل و انتقال سهام معاف می باشد. 
سایر هزینه های مترتب بر واگذاری متناسب با سهم واگذاری بر عهده صندوق بازنشستگی 

کشوری و سازمان تأمین اجتماعی نیروهای مسلح است.
همچنین از تاریخ ابلاغ این تصویب نامه، حقوق مالکانه سهام شرکت های یادشده متناسب 
با سهم واگذاری به صندوق بازنشستگی کشوری و سازمان تأمین اجتماعی نیروهای مسلح 

تعلق می گیرد.
دولت همچنین در اجرای ماده )30( قانون برنامه ششم توسعه، صندوق بازنشستگی کشوری 
و سازمان تأمین اجتماعی نیروهای مسلح را مکلف کرد علاوه بر افزایش امتیازات شغلی 
مندرج در آیین نامه اجرایی بندهای )الف( و )ب( تبصره )12( ماده واحده قانون بودجه سال 
1399 کل کشور، از محل منابع داخلی و سایر منابع حاصل از سرمایه گذاری های خود و 
منابع حاصل از بند )و( تبصره )2( قانون بودجه سال 1399 کل کشور، نسبت به برقراری 
عدالت در نظام پرداخت و متناسب سازی حقوق بازنشستگان و مستمری بگیران تحت 
پوشش خود با 90 درصد میانگین حقوق مشمول کسور بازنشستگی شاغلین هم طبقه 

مشترک صندوق متناسب با سنوات خدمت، از شش ماهه دوم 1399 اقدام نمایند.
افزایش حقوق بازنشستگان موضوع این تبصره، باید به نحوی انجام گیرد که حقوق 
بازنشستگان هر طبقه بیش از میانگین دریافتی از محل حقوق مشمول کسور بازنشستگی 

شاغلین هم طبقه مشترک صندوق متناسب با سنوات خدمت نشود.
سازمان تأمین اجتماعی نیروهای مسلح و صندوق بازنشستگی کشوری نیز مکلف شدند 
معادل ریالی این مصوبه را صرف متناسب سازی حقوق بازنشستگان نموده و به صورت 

ماهانه از ابتدای مهرماه سال جاری به آنان پرداخت نمایند.

پروازهای ایران به ترکیه راه افتاد؟

پس از ماه ها کشمکش و بدقولی ترک ها هنوز تکلیف پروازهای ایران به مقصد ترکیه 
مشخص نیست. این در حالی است که طی روز گذشته تبلیغات زیادی از سوی برخی 

ایرلاین ها و آژانس های مسافرتی درباره برقراری مجدد این پروازها انجام شد.
ایسنا نوشت: از خرداد ماه امسال تا کنون چندین و چند بار مقامات کشور ترکیه در پی 
مذاکرات دو و چند جانبه با کشورهای مختلف پروازهای خود را به صورت رفت و برگشت به 

کشورهای مختلف برقرار کرده اند اما این اتفاق تا کنون برای ایران رخ نداده است.
اخیرا هم که قرار بود پروازهای ایران و ترکیه با ایرلاین های داخلی از 11 شهریور ماه از 
سر گرفته شود دوباره مسئولان هواپیمایی و وزارت بهداشت ترکیه مجدادا لغو و تعویق این 

پروازها را اعلام کردند.
اما طی دو روز گذشته یکی از شرکت های هواپیمایی داخلی و یکی از آژانس های مسافرتی 
تبلیغات خود را درباره از سرگیری پروازهای تهران-استانبول آغاز کرد و جالب اینکه حتی 

جزییات شرایط انجام این پرواز را نیز اعلام کردند.
در این تبلیغات آمده است که چگونه مسافران می توانند از نخستین پرواز توریستی استانبول 
پس از شیوع ویروس کرونا استفاده کنند و شرایط آن مانند انجام آزمایش و در اختیار داشتن 
نتیجه تست PCR منفی و... و. چگونه است. حتی برخی خبرهای رسمی و غیررسمی قیمت 

هایی را برای پرواز به ترکیه اعلام کرده اند.
اما بر اساس آخرین اطلاعات و اخبار بدست آمده خبرنگار ایسنا، هنوز مذاکرات ایران و ترکیه 

ادامه دارد و نتیجه این مذاکرات هنوز مشخص نیست.
این اتفاق اواخر تیر ماه امسال هم رخ داد و با وجود اینکه ترکیش ایرلاینز و برخی شرکت های 
هواپیمایی داخلی پروازهای خود را آغاز کرده بودند ناگهان پرواز تهران-استانبول لغو شد و 
تا کنون خبری از آن نیست و حتی بسیاری از مردم که در آن ایام بلیت پرواز خود را دریافت 

کرده بودند، مجبور شدند دوباره نسبت به لغو بلیت و سفر به ترکیه اقدام کنند.

خبر

بررسی دلایل رکود یک بازار درآمدزا

شکستن پایه های بازار مبل
واحدهای تولیدی کوچک 
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متوسط  و 
عوامل  تاثیر گذار ترین 
توسعه  و  رشد  در 
سیستم های اقتصادی و 
اجتماعی هر کشوری 
به  می شوند.  محسوب 
همین دلیل مورد توجه 
قرار  کشور ها  مسئولین 
گرفته اند. در کشور ما با 
وجود اینکه بیش از 95 
درصد کل واحد های تولیدی در گروه صنایع 
کوچک و متوسط قرار می گیرند، این بنگاه ها 
سهم قابل توجهی در تولید ناخالص ملی و 
ایجاد ارزش افزوده کسب ننموده و از 

کمبودهای شدیدی رنج می برند. 
به گزارش روزنامه )) صبح امروز (( صنعتگران 
ایرانی در زمینه مبلمان کلاسیک که نیازمند 
انجام کارهای هنری است، ازجایگاه مناسبی 
در بین کشور های منطقه وجهان برخوردار 
هستند و با وجود برخی ناملایمات هنوزهم 
تحسین  ایرانی  توانمند صنعتگران  دستان 
جهانیان را برمی انگیزد. اما در زمینه تولید 
مبلمان مدرن که نیازمند دستگاه ها و 
ماشین آلات پیشرفته است، کشورهایی که از 
فناوری و تکنولوژی های پیشرفته تری در این 
عرصه برخوردارهستند، جایگاه بهتری را به 

خود اختصاص داده اند.
صنعت مبلمان کشورمان با پیشینه چهار هزار 
ساله دارد که از قابلیت بالایی برای تولید و 
اشتغالزایی برخوردار است و با کمی حمایت 
می تواند به یکی از صنایع درآمدزا تبدیل 
شود، اما این روزها  از مشکلات متعدد رنج 

می برد.

مشکا عدم ثبات قیمت و تامین مواداولیه
یک تولید کننده مبلمان در منطقه » خیام 
» مشهد با بیان اینکه )) ثابت نبودن قیمت 
مواداولیه، گران شدن روز به روز و کم یاب 
بودن آن از مهم ترین مشکلات این حوزه 
است و کلیه اجناس ما مانند ابر، میخ، چسب، 
سوزن و چوب  به سختی تامین می شود (( 
می گوید: چوب مورد نیاز ما کم و بیش از محل 
چوب بری ها، باغ های اطراف و جنگل های 
داخلی تامین می شود اما مانند قدیم فروان 
نیست زیرا واردات  تا حدودی متوقف شده  و 
قیمت نیز بسیارافزایش یافته و ارز نیمایی نیز 

به آن تعلق نگرفته است.
توقف صادرات مبلمان

رضارضا زاده در گفتگو با )) صبح امروز (( 
با بیان اینکه))  صادرات ما به دلیل شرایط 

اقتصادی موجود متوقف شده است (( 
می گوید: ثابت نبودن قیمت عامل اصلی رکود 
در بازار مبل است؛ به عنوان مثال قیمت ابر 
از اردیبهشت ماه تا کنون 400 درصد افزایش 
یافته که مشکل کمی نیست و تا جایی که 
بنده اطلاع دارم 40 درصد از همکاران ما 
از کاربیکارشده اند و نمایشگاه های خود را 
تعطیل کرده اند. اتحادیه تلاش زیادی برای 
رفع مشکلات ما می کند اما به دلیل اینکه 
نقشی در تعیین قیمت ها ندارد نمی تواند کار 

خاصی انجام دهد.
 تحریم عامل مشکلات صنعت مبل

طبسی مدیر فروشگاه مبلمان و صنایع 
چوبی در منطقه » سجاد » مشهد است 
که در گفتگو با )) صبح امروز (( می گوید: 
تامین مواداولیه و نابسامانی قیمت ها از 
عمده مشکلات این صنعت به شمار می رود 
که مشکلات تحریم عاملیت کل آن است 
و فقط در خصوص تولید ابر شرکت های 
تولید کننده اعلام کرده اند که ظرف 20 روز 
آینده کارتولید را آغاز خواهند کرد. ارز نیمایی 
بسیار سخت به واردات چوب تعلق گرفته و 
ما با همین شرایط در حال تولید هستیم وکار 
خودرا پیش می بریم.به دلیل مباحث مطرح 
شده از سوی فعالین در این حوزه به سراغ 
سازمان صنعت، معدن و تجارت استان رفتیم 

تا به بررسی بیشتراین موضوع بپردازیم.
نمی توان واردات چوب را متوقف کرد

کارشناس سازمان صنعت، معدن و تجارت 
استان می گوید: ما نمی توانیم واردات چوب 
را متوقف کنیم، زیرا سطح جنگل در کشورما 
آنقدرزیاد نیست که بتوانیم از درختان آن 
استفاده کنیم، همچنین استفاده بی رویه 
موجب بروز مشکلات در محیط زیست 

وجود  درجهان  زیادی  کشور های  می شود. 
دارند که چوب زیادی دارند و تامین کننده 

سایر کشور ها نیزهستند مانند روسیه.
شرایط اقتصادی مانع واردات

وحیده مجیدی فر درگفتگوبا )) صبح امروز 
(( ادامه می دهد: با وجود اینکه وزارت خانه 
طی دستور العملی اعلام کرد که واردات 
چوب ممنوعیت و محدودیت ندارد، اکنون 
مشکلات زیادی در حوزه واردات وجود دارد 
که تنها مختص این بخش نیست و دلیل آن 
نوسانات قیمت دلار و شرایط اقتصادی حاکم 

برجامعه است.
نبود ارز نیمایی مشکلی ایجاد نمی کند

وی با بیان اینکه )) ارز نیمایی به بیشتر 
مواداولیه تعلق نمی گیرد (( تصریح می کند: 
به دلیل متغیر بودن شرایط اقتصادی تفاوتی 
بین کالاهایی که به آن ها ارز نیمایی تعلق 
می گیرد با سایرکالاها وجود ندارد و مسئله ای 
نیست که بخواهد برای تولید کننده ها مشکل 
ایجاد کند، زیرا ارز نیمایی نیز به همان نسبت 

بالا می رود.
مجیدی فر با ابراز اینکه )) مسئله اصلی 
کشور ما مشکلات اقتصادی عمومی است 
(( تصریح می کند: قطعا وقتی تورم بر جامعه 
حاکم باشد خانواده ها تمام تلاش خودرا برای 
تامین خوردوخوراک می کنند، اما مبل و 
صنایع چوب جزو کالای لوکس و سرمایه ای 
محسوب می شود و افراد مجبور به تهیه یا 
تعویض آن نیستند زیرا قیمت ها بالا رفته و 

قدرت خرید مردم کاهش پیدا کرده است.
عدم کیفیت پارچه های داخلی

وی در خصوص تامین پارچه رو مبلی 
توضیح می دهد: در این حوزه به دلیل ممنوع 
و  وجوددارد  محدودیت هایی  واردات  بودن 

ابراز می کنند که تولید کنندگان  مبل سازان 
داخلی هنوز نتوانسته اند خواسته آنان را به 
لحاظ کیفی تامین نمایند، اما تولید کنندگان 
زیادی در سطح کشور وجود دارد و راه حل 
رسیدن به کیفیت مطلوب این است که تعامل 

بین مبل سازان و پارچه فروشان ایجاد شود.
وحیده مجیدی فر کارشناس سازمان صنعت، 
معدن و تجارت استان در خصوص مبحث 
تولید » ابر » ازعان می کند: به دلیل اینکه 
ابر کالایی حجیم است و واردات آن سخت 
است، درکشور تولید می شود و هیچ گونه 

وارداتی در این حوزه وجودندارد.
برچسب ها: مشکلات صنعت مبل سازی/ 
ارزنیمایی/ کمبود مواداولیه/ سازمان 
صمت/ ممنوعیت واردات/ واردات چوب/ 

پارچه رومبلی.

مجیدی فر: 
مشکلات زیادی 
در حوزه واردات 
وجود دارد که تنها 
مختص این بخش نیست 
و دلیل آن نوسانات 
قیمت دلار و شرایط 
اقتصادی حاکم برجامعه 
است

رضازاده: ثابت 
نبودن قیمت مواداولیه، 
گران شدن روز به روز 
و کم یاب بودن آن 
از مهم ترین مشکلات 
این حوزه است و کلیه 
اجناس ما مانند ابر، 
میخ، چسب، سوزن و 
چوب  به سختی تامین 
می شود
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آغاز پروژه های عصرانه محلات با همت اداره 
شوراهای اجتماعی محلات 

اولین رویداد از سلسله برنامه »عصرانه محلات« به همت اداره شوراهای اجتماعی محلات معاونت 
اجتماعی فرهنگی شهرداری مشهد محقق شد.به گزارش »صبح امروز« رمضانعلی فیضی، رییس 
کمیسیون نقاط پیرامونی و کم برخوردار شورای اسلامی شهر در بازدید از برنامه عصرانه محلات که 
در منطقه هفت شهرداری مشهد برگزار شد، اظهار کرد: هدف از اجرای این برنامه دعوت به مشارکت 
و تصمیم گیری توسط مردم برای مردم است. این طرح که از طریق اداره شورای اجتماعی محلات 
سازمان اجتماعی و فرهنگی در سطح مناطق مختلف شهرداری مشهد انجام می شود، در واقع نقش 
پل ارتباطی بین مردم و مدیریت شهری را ایفا می کند تا نظرات مردم را به مدیریت شهری منتقل 
نماید.وی افزود: از جمله ویژگی های عصرانه محلات، حضور در بین مردم و آشنایی با مشکلات 
آن ها به صورت مستقیم است تا با ارائه نظرات و پیشنهادات و با همکاری و مشارکت شهروندان 
توسط نمایندگان آن ها در شورای اجتماعی محلات به مسائل و مشکلات موجود رسیدگی شود. 
فیضی ادامه داد: مسئله دوم پروژه های نیمه تمام است که باید مسیری برای اتمام آن طی شده تا 
آماده بهره برداری شوند و مسئله آخر پروژه های جدیدی است که مشابه آن تاکنون انجام نشده است. 
این امر مستلزم جمع آوری نظرات و پیشنهادات سازنده شهروندان، توسط اعضای شورای اجتماعی 
محلات است. عصرانه محلات فرصتی است که ما در آن به گفت وگوی صریح با شهروندان مشهد از 
طریق شوراهای اجتماعی محلات بپردازیم و تلاش کنیم امور شهر را آن طور که مورد انتظار و توقع 

مردم است، جهت دهی و هدایت کنیم.

فدراسیون کوهنوردی از مرگ موش در طبیعت 
استفاده کرد!

چندی پیش فدراسیون کوهنوردی در صفحه رسمی خود اعلام کرد که در پناهگاه سرچال از مرگ 
موش استفاده کرده است که همین موضوع باعث ایجاد حواشی زیادی برای این فدراسیون شد.به 
گزارش »صبح امروز« به نقل از ایسنا، چندی پیش پستی از سوی فدراسیون کوهنوردی در اینستاگرام 
منتشر شد که برای بار دیگر حاشیه هایی را برای این فدراسیون ایجاد کرد. حواشی آن به قدری زیاد 
بود که دوستداران طبعیت و حامی حیوانات به آن شدیدا واکنش نشان دادند. در متن این پست که با 
عنوان بازسازی و ترمیم پناهگاه سرچال واقع در علم کوه مازندران در صفحه رسمی فدراسیون منتشر 
شده است نکات عجیب و قابل تاملی به چشم می خورد.فدراسیون در صفحه رسمی خود نوشت: 
»خدمات صورت گرفته طی سه روز از 17 تا 19 شهریور 99 شامل : تعمیر تراس پناهگاه، جوشکاری 
درب و پنجره ها، تعویض شیشه ها، لمبه کوبی سقف، تعویض چوب تخت های شکسته شده، تمیز کردن 
شیشه ها، راه اندازی چشمه، تمیز کردن اتاق ها، ریختن مرگ موش در اتاق ها، جمع آوری زباله ها و 
انتقال آن به پایین«.نکته ای که باعث شد جنجال در خصوص این فعالیت ها به وجود آید و زحمات 
فدراسیون زیر سوال برود ریختن مرگ موش در اتاق های پناهگاه سرچال بود! بعد از انتشار این پست 
بسیاری از دوستاران محیط زیست و حامی حیوانات از این کار فدراسیون بسیار شاکی شدند. بسیاری 
معتقدند که استفاده از سموم بیش از آنکه موش ها را از بین ببرد، پرندگان و حیوانات کوچک را به 
کام مرگ می کشاند و در مرحله بعد پس از کشتن موش ها لاشه آن ها خوراک دیگر حیوانات بزرگتر 
خواهد شد. این مسئله باعث می شود که این سموم به چرخه غذایی حیوانات و پرندگان این منطقه 
وارد شود و یک فاجعه زیست محیطی رخ دهد.متاسفانه استفاده از سموم برای از بین بردن موش ها 
سلامت شهروندان را در طولانی مدت از طریق آب تهدید خواهد کرد؛ زیرا پس از نفوذ این سموم به 
یخچال های طبیعی این کوه و آب های زیرزمینی این منطقه ممکن است سموم از طریق محصولات 

کشاورزی وارد چرخه غذایی مردم شود.

خبر

تشویق زوجین
 به فرزندآوری 
بدون هیچ حمایتی!

بسته های سیاست جمعیتی باید بر مبنای 
طرح ها و سیاست های اقتصادی، اجتماعی و 
جمعیتی برای افزایش موالید در کشور تنظیم 
شوند، اما در عمل تا به امروز »هیچ مشوق 
جمعیتی از سوی دولت و حاکمیت در راستای 
تشویق زوجین به فرزندآوری« اعمال و اجرا 

نشده است.
به گزارش روزنامه »صبح امروز« به نقل 
از باشگاه خبرنگاران پویا، روند نزولی در 
میزان های باروری کشورمان و کاهش 
نرخ رشد جمعیت در سال های اخیر، باعث 
شد محققان و مدیران عالی رتبه کشور در 
خصوص روند مذکور در دهه های آتی هشدار 

دهند.
در همین خصوص دولت دهم »طرح آتی 
نوزادان« را به منظور تشویق زوجین به 
فرزندآوری ارائه داد، این طرح پس از یک 
سال به دلیل در نظر نگرفتن اعتبارات متوقف 

شد، بعدها طرح هایی مانند اهدای سکه طلا 
به زوجین که فرزند جدیدی به دنیا بیاورند، 
تغییر در ارائه خدمات بهداشتی مرتبط با 
فرزند آوری، مرخصی زایمان و ارائه تخفیفات 
مالیاتی توسط نهادهای مختلف پیشنهاد شد.
این پیشنهادات تنها در صورت ارائه در یک 
بسته جامع و با در نظر گرفتن شرایط و 
ویژگی های اقتصادی و اجتماعی یک کشور 
و با پشتوانه کافی نظری و عملی می تواند 
مؤثر باشد در غیر این صورت نه تنها قادر 
نخواهد بود که زوجین را به داشتن فرزند 
بیشتر تشویق کند، بلکه ممکن است آنان را 
به سیاست ها و مشاورهای جمعیتی بدبین نیز 
کند. همانطورکه در عمل تا به امروز »هیچ 
مشوق جمعیتی از سوی دولت و حاکمیت 
در راستای تشویق زوجین به فرزندآوری« 

اعمال و اجرا نشده است.
بر این اساس باید این سؤال مطرح شود 

که کشورمان با توجه به ویژگی های 
منحصربه فرد و بومی خود در مواجهه با 
باروری پایین، باید چه سیاست هایی را دنبال 
سیاست های  اتخاذ  می رسد  کند؟ به نظر 
جمعیتی مؤثر در کشورمان بیش از هر چیز 
نیازمند بررسی تجربیات جهانی و تدوین 
الگویی براساس این تجربیات باشد؛ باید 
تجربه کشورهای موفق در خصوص افزایش 
باروری مورد بررسی قرار گیرد و در پرتو 
تجربیات این کشورها بسته سیاست جمعیتی 

مناسب در کشور تنظیم شود.
این بسته های سیاست جمعیتی باید بتوانند 
زوجین را به افزایش باروری و فرزندآوری 
تشویق کنند، از طرفی باید این سیاست ها 
بر مبنای طرح ها و سیاست های اقتصادی، 
اجتماعی و جمعیتی برای افزایش موالید 
در کشور تنظیم شوند؛ بدین منظور 
بررسی طرح ها و سیاست های تشویقی 

روسیه،  ژاپن،  در کشورهایی همچون 
آلمان، استرالیا و ایالات متحده می تواند 
راهگشا باشد. همچنین در ادامه بر مبنای 
سیاست های تشویقی و طرح های اجرا شده 
در کشورهای مذکور باید علل موفقیت و 
ناکامی این سیاست ها در طراحی بسته های 
مشوق جمعیتی متناسب با جامعه ایرانی در 

نظر گرفته شود.
سیاست جمعیتی تصمیمات و مداخلاتی 
دولتی است که به منظور تغییر وقایع 
جمعیتی اعمال می شود، بر این اساس 
سیاست های جمعیتی سه ویژگی دارند: 
نخست اینکه دولتی هستند؛ یعنی مجموع 
مداخلات و قوانین و تصمیماتی است که از 
سوی دولت اتخاذ و اعمال می شود؛ بنابراین 
کوچکتر  نهادهای  توسط  که  سیاست هایی 
و بزرگتر اعمال می شوند مدنظر نخواهند 
بود. برای مثال سیاست هایی که از 

سوی یک گروه قومی به منظور حفظ یا 
افزایش تعداد جمعیت آن قومیت توسط 
بزرگان و ریش سفیدان اعمال می شود 
و یا  سیاست هایی که از سوی سازمان 
بین المللی نظیر ملل متحد یا اجتماعات 
مذهبی تجویز شود هرچند پیامدهای 
مستقیم و غیرمستقیم داشته باشند، مدنظر 
نیستند. دوم اینکه وقایع جمعیتی را هدف 
قرار می دهند و در نهایت هم تمایلات و 
هم پیامدهای جمعیتی را مورد توجه قرار 
می دهد. واضح است که برخی سیاست ها، 
برخی  اما  نداشتند،  جمعیتی  پیامدهای 
دیگر که اساساً جمعیتی نبودند پیامدهای 
که  سیاست هایی  واقع  داشتند؛ در  جمعیتی 
با هدف تغییر وقایع جمعیتی توسط دولت 
در قالب قانون مداخله و تصمیم اعمال 
می شود، به عنوان سیاست جمعیتی شناخته 

می شوند.

یک متخصص داخلی مطرح کرد:

فقر ویتامین D در میان زنان
 D یک متخصص داخلی گفت: افزایش شیوع بیماری های ناشی از کمبود ویتامین
مانند همه دنیا سلامت ایرانی ها را هم تهدید می کند و شیوع این ویتامین در زنان 

بیشتر مشاهده می شود.
به گزارش »صبح امروز« به نقل از ایرنا، عباس بهروزی درباره وضعیت کمبود 
ویتامین D در بدن افراد اظهار کرد: کمبود این ویتامین باعث بروز بیماری های 
مفصلی و استخوانی مانند آرتروروماتویید و پوکی استخوان تا انواع بیماری های 
عفونی و سیستم ایمنی، همچنین سرطان ها و بیماری های مزمن مرتبط با عروق 
می شود و گرچه نقش ویتامین D در سلامت استخوان ها و پیشگیری از نرمی و 
پوکی استخوان به اثبات رسیده، اما مصرف این ویتامین به تنهایی اثر مشخصی 
بر کاهش شکستگی ها را نشان نداده و باید این ویتامین به همراه کلسیم استفاده 
شود تا بتواند تأثیر مناسبی بر پیشگیری از شکستگی های استخوانی بگذارد. درواقع 
افزایش شیوع بیماری های ناشی از کمبود ویتامین D مانند همه دنیا سلامت 

ایرانی ها را هم تهدید می کند.
وی با بیان اینکه »شیوع این ویتامین در زنان بیشتر مشاهده می شود« افزود: 
کمبود ویتامین D می تواند با اثرگذاری بر افزایش فشارخون یا تغییر مقاومت 
به انسولین و یا بزرگ شدن قلب بر بیماری ها پر فشاری خون، دیابت و قلبی و 

عروقی  تاثیر بگذارد.
علل کمبود ویتامین D چیست؟

این پزشک تصریح کرد: در اغلب موارد میزان ویتامین D که از طریق منابع غذایی 
در اختیار بدن قرار می گیرد کافی نیست، از طرفی منابع غذایی غنی شده نیز 
محدود بوده و قادر به تامین مقدار مورد نیاز کودکان و بالغان نیست و در حقیقت 
تولید ویتامین D در مجاورت تابش اشعه ماورای بنفش خورشید در پوست انسان، 
عمده ترین منبع تامین کننده آن برای بدن است. کاهش سنتز در پوست، افزایش 
متابولیسم، تغذیه با شیر مادر، نارسایی کبد، بیماری های مزمن کلیه، اختلالات 

ارثی، سل و پرکاری تیرویید و غیره از دلایل مهم کمبود ویتامین هستند و بهترین 
منبع این ویتامین نور مستقیم آفتاب است و در اثر تابش اشعه خورشید به پوست 
ویتامین D در پوست تولید می شو،. نور آفتاب از پشت شیشه این خاصیت را ندارد.

به گفته این متخصص روغن کبد ماهی که بصورت دارو مصرف می شود نیز منبع 
غنی ویتامین D بوده و جگر، تخم مرغ، کره و شیر و ماهی های چرب مثل ماهی 

آزاد، قزل آلا، ساردین هم منابع خوبی از این ویتامین هستند.

511/6هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی  )3814(
آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی نظر به دستور مواد 1 و 3 و قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
مصوب 1390/09/20 و برابر رای شماره 139960306005003814 مورخ 99/06/03  هیات اول موضوع ماده 
یک قانون مذکور مستقر در واحد ثبتی نیشابور تصرفات مالکانه و بلامعارض آقای سید مهدی حسینی فرزند 
سید محمد   نسبت به ششدانگ یکباب ساختمان   به مساحت 115/30 مترمربع از پلاک شماره 25 فرعی 15 
اصلی واقع در اراضی گذر لنج آباد بخش12  حوزه ثبت ملک نیشابور خریداری از مالک رسمی آقای هادی قانعی 
محرز گردیده است.لذا بموجب ماده 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
و ماده 13 ائین نامه مربوطه این اگهی در دونوبت به فاصله 15 روز از طریق این روزنامه و محلی کثیرالانتشار 
در شهرها و در روستاها از تاریخ الصاق در محل تا دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم و 
رسید اخذ نمایند معترض باید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه 
عمومی محل نماید و گواهی تقدیم دادخواست را به اداره ثبت محل تحویل دهد که در این صورت اقدامات 
ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه است و در صورتی ک اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض 
گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل رذا ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت می نماید 
و صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست . تاریخ انتشار نوبت اول 99/06/16 تاریخ انتشار 

نوبت دوم 99/06/31   
علی امینی-رییس ثبت اسناد و املاک نیشابور

****************************************
511/7هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی  )3816(

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی نظر به دستور مواد 1 و 3 و قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مصوب 
1390/09/20 و برابر رای شماره 139960306005003816 مورخ 99/06/03  هیات اول موضوع ماده یک 
قانون مذکور مستقر در واحد ثبتی نیشابور تصرفات مالکانه و بلامعارض خانم شمسی شاه کرم   فرزند اسمعیل    
نسبت به ششدانگ یکباب ساختمان   به مساحت 162/05 مترمربع از پلاک شماره 161 فرعی از 234 اصلی 
واقع در اراضی حدیره بخش 2  حوزه ثبت ملک نیشابور خریداری از مالک رسمی آقای عباسعلی امیریانی فرزند 
محمد حسین    محرز گردیده است.لذا بموجب ماده 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی و ماده 13 ائین نامه مربوطه این اگهی در دونوبت به فاصله 15 روز از طریق این روزنامه و 
محلی کثیرالانتشار در شهرها و در روستاها از تاریخ الصاق در محل تا دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل 
وقوع ملک تسلیم و رسید اخذ نمایند معترض باید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم 
دادخواست به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی تقدیم دادخواست را به اداره ثبت محل تحویل دهد که در این 
صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه است و در صورتی ک اعتراض در مهلت قانونی واصل 
نگردد یا معترض گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل رذا ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند 
مالکیت می نماید و صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست . تاریخ انتشار نوبت اول 99/06/16 

تاریخ انتشار نوبت دوم 99/06/31   
علی امینی-رییس ثبت اسناد و املاک نیشابور

*****************************************
511/8هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی  )3817(

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی نظر به دستور مواد 1 و 3 و قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مصوب 
1390/09/20 و برابر رای شماره 139960306005003817 مورخ 99/06/04  هیات اول موضوع ماده یک قانون 
مذکور مستقر در واحد ثبتی نیشابور تصرفات مالکانه و بلامعارض آقای هادی بهمدی   فرزند مرتضی   نسبت به 
ششدانگ یکباب محوطه مشتمل بر بنا  به مساحت 128/9 مترمربع از پلاک شماره 22 فرعی از 38 اصلی واقع 
در اراضی گذر شاه پسند   بخش 12  حوزه ثبت ملک نیشابور خریداری از مالک رسمی آقای سید حسن مظلوم 
فرزند حسین   محرز گردیده است.لذا بموجب ماده 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی و ماده 13 ائین نامه مربوطه این اگهی در دونوبت به فاصله 15 روز از طریق این روزنامه و 
محلی کثیرالانتشار در شهرها و در روستاها از تاریخ الصاق در محل تا دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل 
وقوع ملک تسلیم و رسید اخذ نمایند معترض باید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم 
دادخواست به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی تقدیم دادخواست را به اداره ثبت محل تحویل دهد که در این 
صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه است و در صورتی ک اعتراض در مهلت قانونی واصل 
نگردد یا معترض گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل رذا ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند 
مالکیت می نماید و صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست . تاریخ انتشار نوبت اول 99/06/16 

تاریخ انتشار نوبت دوم 99/06/31   
علی امینی-رییس ثبت اسناد و املاک نیشابور

****************************************

511/9هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی  )3818(
آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی نظر به دستور مواد 1 و 3 و قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مصوب 
1390/09/20 و برابر رای شماره 139960306005003818 و 139960306005003916 مورخ 99/06/04 و 
99/06/08  هیات اول موضوع ماده یک قانون مذکور مستقر در واحد ثبتی نیشابور تصرفات مالکانه و بلامعارض 
آقای مهدی عبیری   فرزند رجبعلی و خانم مینا آواز فرزند علی اکبر هر کدام   نسبت به سه دانگ مشاع از 
ششدانگ یکباب ساختمان   به مساحت 124/31 مترمربع از پلاک شماره 161 فرعی از 234 اصلی واقع در 
اراضی حدیره      بخش 2  حوزه ثبت ملک نیشابور خریداری از مالک رسمی سهم الارث محمد امیریانی از مورث 
عباسعلی امیریانی محرز گردیده است.لذا بموجب ماده 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی و ماده 13 ائین نامه مربوطه این اگهی در دونوبت به فاصله 15 روز از طریق این روزنامه و 
محلی کثیرالانتشار در شهرها و در روستاها از تاریخ الصاق در محل تا دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل 
وقوع ملک تسلیم و رسید اخذ نمایند معترض باید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم 
دادخواست به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی تقدیم دادخواست را به اداره ثبت محل تحویل دهد که در این 
صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه است و در صورتی ک اعتراض در مهلت قانونی واصل 
نگردد یا معترض گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل رذا ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند 
مالکیت می نماید و صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست . تاریخ انتشار نوبت اول 99/06/16 

تاریخ انتشار نوبت دوم 99/06/31   
علی امینی-رییس ثبت اسناد و املاک نیشابور

*****************************************
511/10هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی  )3821(

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی نظر به دستور مواد 1 و 3 و قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
مصوب 1390/09/20 و برابر رای شماره 139960306005003821 مورخ 99/06/04  هیات اول موضوع ماده 
یک قانون مذکور مستقر در واحد ثبتی نیشابور تصرفات مالکانه و بلامعارض خانم معصومه باقری    فرزند محمد 
قاسم    نسبت به ششدانگ یکباب ساختمان  به مساحت 106/78 مترمربع از پلاک شماره 37 فرعی از 45 
اصلی واقع در اراضی کناررود  بخش 12  حوزه ثبت ملک نیشابور خریداری از مالک رسمی آقای فرید سعیدی  
محرز گردیده است.لذا بموجب ماده 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
و ماده 13 ائین نامه مربوطه این اگهی در دونوبت به فاصله 15 روز از طریق این روزنامه و محلی کثیرالانتشار 
در شهرها و در روستاها از تاریخ الصاق در محل تا دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم و 
رسید اخذ نمایند معترض باید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه 
عمومی محل نماید و گواهی تقدیم دادخواست را به اداره ثبت محل تحویل دهد که در این صورت اقدامات 
ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه است و در صورتی ک اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض 
گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل رذا ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت می نماید 
و صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست . تاریخ انتشار نوبت اول 99/06/16 تاریخ انتشار 

نوبت دوم 99/06/31   
علی امینی-رییس ثبت اسناد و املاک نیشابور

*************************************
511/11هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی  )3824(

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی نظر به دستور مواد 1 و 3 و قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
مصوب 1390/09/20 و برابر رای شماره 139960306005003824 مورخ 99/06/04  هیات اول موضوع ماده 
یک قانون مذکور مستقر در واحد ثبتی نیشابور تصرفات مالکانه و بلامعارض آقای سید مرتضی جغراتیان   فرزند 
سید رضا    نسبت به ششدانگ یکباب ساختمان  به مساحت 145/60 مترمربع از پلاک شماره 342 فرعی از 
106 اصلی واقع در اراضی چشمه مراد بخش 12  حوزه ثبت ملک نیشابور خریداری از مالک رسمی آقای سید 
رضا جغراتیان  فرزند موسی   محرز گردیده است.لذا بموجب ماده 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی و ماده 13 ائین نامه مربوطه این اگهی در دونوبت به فاصله 15 روز از طریق این 
روزنامه و محلی کثیرالانتشار در شهرها و در روستاها از تاریخ الصاق در محل تا دو ماه اعتراض خود را به اداره 
ثبت محل وقوع ملک تسلیم و رسید اخذ نمایند معترض باید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت 
به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی تقدیم دادخواست را به اداره ثبت محل تحویل دهد 
که در این صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه است و در صورتی ک اعتراض در مهلت 
قانونی واصل نگردد یا معترض گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل رذا ارائه نکند اداره ثبت مبادرت 
به صدور سند مالکیت می نماید و صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست . تاریخ انتشار نوبت 

اول 99/06/16 تاریخ انتشار نوبت دوم 99/06/31   
علی امینی-رییس ثبت اسناد و املاک نیشابور

511/12هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی  )3921(
آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی نظر به دستور مواد 1 و 3 و قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مصوب 
1390/09/20 و برابر رای شماره 139960306005003921 مورخ 99/06/09  هیات اول موضوع ماده یک قانون 
مذکور مستقر در واحد ثبتی نیشابور تصرفات مالکانه و بلامعارض آقای محمدرضا شهیری   فرزند محمد ابراهیم   
نسبت به ششدانگ یکباب مغازه  به مساحت 63/45 مترمربع از پلاک شماره 72 فرعی از 107 اصلی واقع در 
اراضی زهد بخش 12  حوزه ثبت ملک نیشابور خریداری از مالک رسمی آقای کربلایی قاسم نعلبندان فرزند عباس   
محرز گردیده است.لذا بموجب ماده 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
و ماده 13 ائین نامه مربوطه این اگهی در دونوبت به فاصله 15 روز از طریق این روزنامه و محلی کثیرالانتشار 
در شهرها و در روستاها از تاریخ الصاق در محل تا دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم و 
رسید اخذ نمایند معترض باید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه 
عمومی محل نماید و گواهی تقدیم دادخواست را به اداره ثبت محل تحویل دهد که در این صورت اقدامات ثبت 
موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه است و در صورتی ک اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض گواهی 
تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل رذا ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت می نماید و صدور 
سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست . تاریخ انتشار نوبت اول 99/06/16 تاریخ انتشار نوبت دوم 

   99/06/31
علی امینی-رییس ثبت اسناد و املاک نیشابور

511/13هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی  )8141(
آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی نظر به دستور مواد 1 و 3 و قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
مصوب 1390/09/20 و برابر رای شماره  139860306005008141مورخ 98/12/05  هیات اول موضوع ماده 
یک قانون مذکور مستقر در واحد ثبتی نیشابور تصرفات مالکانه و بلامعارض خانم لیلا عمارلو فرزند علی اکبر 
نسبت به  ششدانگ یکباب ساختمان  به مساحت 124/83 مترمربع از پلاک شماره 604 فرعی مجزی شده از 
24 فرعی از 43  اصلی واقع در اراضی گذر پارگی   بخش 12  حوزه ثبت ملک نیشابور خریداری از محل مالکیت 
مشاعی متقاضی محرز گردیده است.لذا بموجب ماده 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی و ماده 13 ائین نامه مربوطه این اگهی در دونوبت به فاصله 15 روز از طریق این روزنامه و 
محلی کثیرالانتشار در شهرها و در روستاها از تاریخ الصاق در محل تا دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل 
وقوع ملک تسلیم و رسید اخذ نمایند معترض باید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم 
دادخواست به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی تقدیم دادخواست را به اداره ثبت محل تحویل دهد که در این 
صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه است و در صورتی ک اعتراض در مهلت قانونی واصل 
نگردد یا معترض گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل رذا ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند 
مالکیت می نماید و صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست . تاریخ انتشار نوبت اول 99/06/31 

تاریخ انتشار نوبت دوم 99/07/15   
 علی امینی- رئیس ثبت اسناد و املاک نیشابور

511/14اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک  تربت حیدریه 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای  فاقد 
سند رسمی . نظر به دستور مواد 1 و 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
مصوب 1390/9/20 و برابر رای شماره 139960306006001231 هیات اول موضوع ماده یک قانون مذکور مستقر 
در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک تربت حیدریه تصرفات  مالکانه و بلامعارض متقاضی آقای سید ابولحسن علمدار 
فرزند سید محمد به شماره شناسنامه 359 صادره از تربت حیدریه نسبت به ششدانگ یک باب ساختمان به مساحت 
105/10 متر مربع ) یکصد وپنج وده صدم مترمربع(قسمتی از پلاکـ 32/151 فرعی از اراضی قاسم آباد پلاک 130 
اصلی دهستان اربعه واقع در خراسان رضوی بخش یک حوزه ثبت ملک تربت حیدریه خریداری مع  الواسطه از 
مالک رسمی محمد رضا داور محرز گردیده است. لذا به موجب ماده 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی و ماده 13 قانون آئین نامه مربوطه این آگهی در دو نوبت به فاصله 15 روز از طریق 
روزنامه محلی و کثیرالانتشار در  شهرها منتشر تا در صورتیکه اشخاص ذینفع به آرای اعلام شده اعتراض داشته 
باشند باید از تاریخ انتشار اولین آگهی تا دو ماه اعتراض خود را به این اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم و رسید اخذ 
نمایند.  معترض باید  ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل 
نماید و گواهی دادخواست به اداره ثبت محل تحویل دهد که در این صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم قطعی 
دادگاه است و در صورتی که اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض، گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه 
عمومی محل را ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت می نماید و صدور سند مالکیت مانع از مراجعه 

متضرر به دادگاه نیست. تاریخ انتشار نوبت اول: 6/31/ 1399 . تاریخ انتشار نوبت دوم: 1399/7/16
محمد کاظم باقرزاده ـ رئیس ثبت اسناد و املاک تربت حیدریه
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روزنامه دستبافته ها !
عبدالله احراری

با لطف و محبت تحریریه و سایر ارکان روزنامه وزین 
صبح امروز از این شماره در همین صفحه ستونی 
تحت عنوان روزنامه دستبافته ها خواهیم داشت که 
در زمینه های اطلاع رسانی؛ ترویج و تبلیغ کلیه 
دستبافته های ایرانی فعالیت خواهد نمود. این ستون 
با حمایت معنوی شبکه ملی دستبافته های داری و 
دستگاهی و زنجیره دستبافته های سامانه پیشه تلاش 
خواهد نمود که در درجه اول اطلاعات پایه و کاربردی 
در خصوص شناخت دستبافته ها به شهروندان ارایه داده 
و زمینه آشتی بیشتر شهروندان با انواع دستبافته های 

ایرانی را فراهم نماید.
 علاوه بر این ها در این ستون مطالبات پایه و اساسی ذینفعان دستبافته ها به اطلاع مراجع 
تصمیم گیر و تصمیم ساز خواهد رسید. همچنین ارتقای دانش فنی و تبادل تجربیات؛ معرفی 
پیش کسوتان و بیان چالش ها و ارائه پیشنهادات برای انواع دستبافته ها از دیگر اهداف 

روزنامه دستبافان خواهد بود.
لذا از همه فعالان و فرهیختگان و متولیان حوزه دستبافته های داری و دستگاهی تمنا دارم 
در این خصوص روزنامه دستبافته ها را یاری نمایند و با طرح دیدگاه های خود و ارسال نقطه 

نظرات خود جهت درج آن در این روزنامه به غنا و جامع نگری آن کمک نمایند.
همچنین در این ستون ما تلاش خواهیم نمود سوالات و درخواست های شما را متولیان امور 

مطرح و پاسخ این عزیزان را اطلاع رسانی نماییم.
روزنامه دستبافان هر ماه در محل دفتر روزنامه نشست تخصصی برگزار نموده و چالش های 

فراروی هر یک از دستبافته ها و دست دوزها بحث و بررسی شود. با ما باشید

خواننده پاپ بر اثر کرونا  درگذشت
موسیقی  خواننده  نازمهر  بهرام 
پاپ امروز بر اثر کرونا 

درگذشت.
روزنامه»صبح  گزارش  به 
امروز« و به نقل از ایرنا، بهرام 
ناز مهر که از چندی قبل به 
ویروس کووید 19 مبتلا شده 
بود امروز یکشنبه با وجود 
تلاش تیم درمانی تسلیم این 

بیماری شد و چشم از جهان فروبست.
در آخرین پست اینستاگرامی این هنرمند از مردم برای بهبود حال او استمداد دعا شده بود 

اما متاسفانه تمام تلاش ها نتیجه بخش نبود و این هنرمند امروز چشم از جهان فروبست.
وی از جمله خواننده های فعال موسیقی پاپ بود و اغلب آثارش از طریق رادیو و تلویزیون 

به گوش مخاطبان می رسید.
شرط انسان بودن، بهار و بهشت، پایان تنهایی، آروم جونم، حس اون روزا و اشک شوق از 

جمله آثار زنده یاد نازمهر بود.
او همچنین در کارنامه کاری خود سابقه اجرای چند آهنگ آیینی و ملی را داشت. تولید 
و انتشار موزیک  ویدیوهایی نظیر هوای گندم، با هم و گل های شهر نیز بخش دیگری از 

کارنامه کاری این هنرمند است.

جلوه های حضور زنان در جنگ در یک 
نمایشگاه مجازی

نمایشگاهی از آثار هنرهای تجسمی با موضوع 
حضور زنان در هشت سال دفاع مقدس از روز 31 

شهریورماه در فضای مجازی برگزار می شود.
به گزارش روزنامه»صبح امروز« و به نقل از 
هنرآنلاین، نمایشگاه مجازی هنرهای تجسمی به 
مناسب چهلمین سالگرد دفاع مقدس برگزار می شود. 
در این نمایشگاه 27 اثر در رشته های عکس، نقاشی 
از هنرمندان تجسمی در فضای مجازی منتشر 

خواهد شد. 
آثار این نمایشگاه از هنرمندانی مانند؛ ناصر 
افراسیابی، محسن راستانی، محسن شاندیز، ساسان 
مویدی، اکرم محمودی، علی بحرینی، به نمایش 

درخواهد آمد.
گفتنی است طراحی هویت بصری و پوستر این نمایشگاه کاری از مهدیه روستایی است.

علاقه مندان می توانند از روز 31 شهریورماه در سایت موسسه توسعه هنرهای تجسمی 
معاصر به نشانی civa.ir  و در صفحات مجازی tajasomi@ شاهد این آثار باشند.

کتابی دیگر علیه ترامپ
سفیر سابق بریتانیا در آمریکا در کتاب خاطراتش 
که چند روزی است که توسط انتشارات 
هارپرکالینز وارد بازار کتاب آمریکا و بریتانیا شده 
است، ترامپ را بی عرضه و بی کفایت خطاب 

کرده است.
به گزارش روزنامه»صبح امروز« و به نقل از 
ان پی ار، سفیر سابق بریتانیا در آمریکا کتابی 
منتشر کرده است و خاطراتش از حضور در 
واشنگتن را نوشته است که مثل سایر کتاب های 
منتشر شده در این سال ها اکثر مطالب آن علیه 
دونالد ترامپ رئیس جمهور کنونی آمریکا نوشته 

شده است.
 »کیم داروچ« سفیر سابق بریتانیا در آمریکا در 
کتاب خاطراتش که چند روزی است که توسط 

انتشارات هارپرکالینز وارد بازار کتاب آمریکا و بریتانیا شده است، ترامپ را بی عرضه و 
بی کفایت خطاب کرده است که موجب هرج و مرج در سطح جهانی شده است.

 داروچ در این کتاب با عنوان »خسارت جمعی: بریتانیا، آمریکا و اروپا در عصر ترامپ« 
خاطرات دوران حضورش در واشنگتن از سال 2016 را تعریف کرده است و اعتقاد دارد در 
چهار سال گذشته آمریکا و کشورهای جهان به خاطر حضور ترامپ در کاخ سفید متحمل 

خسارت های جبران ناپذیری شده اند.
 سفیر سابق بریتانیا حضور سه ساله اش در آمریکا را سخت ترین دوران زندگی اش عنوان 
می کند و می گوید با وجود سابقه ای که در عملکرد ترامپ سراغ دارم شانس بیشتری برای 

پیروزی بایدن در انتخابات ریاست جمهوری آمریکا قائل هستم.
 کیم داروچ در سال 2015 از سوی دولت بریتانیا به عنوان سفیر این کشور در آمریکا منصوب 
شد ولی در سال 2019 از سمت خود استعفاء داد. وی هم اکنون در دانشگاه هاروارد مشغول 

تدریس است.
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پشیمانی سعید راد برای بازی در سریال دل؛

اشتباه کردم
سعید راد از آن دست 
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بازیگرانی است که به 
همیشه  خودش  قول 
در نقش هایی بازی 
که  می کند 
شخصیت های آن چند 
وجهی است، جای بحث 
دارد و برای برخی از 
اصطلاحاً  نقش های 
نشده  ساخته  »پوشالی« 
است. بی شک بازی های 
خوب او در عقاب ها، دوئل و بازپخش ترور 
خاموش در این شب ها این نقش آفرینی 
هنرمندانه را تائید می کند. او همیشه برای 
بازی در کار های دفاع مقدسی پیش قدم بوده 
و علاقه دارد که باز هم از این کار ها بازی 
کند و برای مخاطبی که او را با چنبن 
سخت گیری هایی در انتخاب نقش شناخته 
است، حضورش در سریال لاکچری »دل« 
در شبکه نمایش خانگی، بسیار عجیب و 
غریب بود. هرچند خود او نیز اخیرا در یک 
گفتگوی رادیویی این اتفاق را یک اشتباه 

خوانده که امیدوار است دیگر تکرار نشود.
به گزارش روزنامه »صبح امروز« این بازیگر 
شناخته شده سینما و تلویزیون در این برنامه 
رادیویبیان کرد: اشتباه کردم و سعی می کنم 
چنین کار هایی را نپذیرم تا به شعور مخاطب 

توهین نشود.
او با اشاره به اینکه می خواسته بازی در 

سریال های خانگی را تجربه کند گفت: 
نمی خواهم بگویم کاش نمی کردم، چون 
دیر یا زود این اتفاق می افتد. اما این کار 
نبود. چون سناریو را کامل  راضی کننده 
نخوانده بودم و 10 صفحه، 10 صفحه 
در اختیار من قرار می دادند. حتی زمانی 
موردی پیش آمد به من گفتند سناریور را 
می خواندی! من راضی نیستم، چون برای 
این نقش ها ساخته نشدم. آن سینمایی که 
کار می کردم، سینمای 35 میلیمتری از بین 

رفته است.
پای این اشتباه ایستاده ام

سعید راد در ارتباط با این سؤال که »چطور 
سعید راد راضی شده وارد چنین کاری 
شود؟فیلمنامه ای که در ان پدر خانواده بعد از 
مدت ها کما به یک باره از اتاق مراقبت های 
ویژه به بیرون می دود و همه را می زند! آیا به 
اعتراضی نکردید؟« پاسخ داد:  این سکانس 
اصلًا مسئله اعتراض نیست. این اشتباهی 
بود که من کرده ام و پای آن ایستاده ام. تا 
آخر کارم را تمام کردم، چون عادت ندارم 
کاری را قبول کنم و آن را به حال خودش 
رها کنم. تجربه ای بود که برای من جالب 

نبود و امیدوارم هیچ وقتِ دیگر تکرار نشود.
این بازیگر سینما و تلویزیون با اشاره به 
اینکه با دیدن این سریال اذیت میشود 
اذعان داشت: این کار را دنبال نکردم، برای 
اینکه می دانستم چه خبر است. مطمئناً 
اذیت می شدم. من جلسه هفتم و هشتم 
فیلمبرداری، فهمیدم! اما چون تعهد داده 
بودم باید ادامه می دادم. سعی کردم فضایی 

باشد گروه اذیت نشود. 
او تاکید کرد: من همیشه یک چیزی را 
گفتم؛ آدم هایی که فکر می کنند کار های 
بزرگ می کنند خودشان باید بزرگ شوند و 
بزرگ فکر کنند، اگر نمی توانند بزرگ فکر 
کنند حتماً نمی توانند کار های بزرگ انجام 

دهند.
نمایش خانگی؛ بلبشویی که همه از هم 

دفاع می کنند!
این بازیگر پیشکسوت با گلایه مندی افزود: 
سینمای ما و نمایش خانگی همین است! 
بلبشویی است که همه از هم دفاع می کنند. 
کارگردان چیز هایی می گوید که من تا به 
حال نشنیدم و دفاع هایی می کنند که قابل 
تأمل است. فضای مجازی در این میان، همه 
را هدف قرار می دهد. مردم به خودشان حق 

می دهند هر نوع توهین و تشویق بی موردی 
را داشته باشند.

وی با اشاره به کم کاری تلویزیون در عرصه 
سریال سازی، گفت: ما چه بخواهیم و چه 
نخواهیم در این چند سال مخاطب را جذب 
سریال های ترکیه ای و خارج از کشور 
کرده ایم؛ هیچ کسی هم مقصر نیست. فقط 
تعجب می کنم چرا تلویزیون با این مدیران 
لایق و بودجه های خوب، این چیز ها را 
درست می کند که جذاب نیستند. مردم به 
طرف چیز هایی می روند که شاد و یکسری 
چیز هایی ببینند که زندگی را به قول 

امروزی ها به سمت لاکچری بازی ببرد.
حامد بهداد و ساره بیات برای اینطور 

نقش ها ساخته نشده اند
راد با بیان اینکه » حامد بهداد و ساره بیات 
برای اینطور نقش ها ساخته نشده اند« افزود: 
در انتخاب بازیگران اشتباه می کنند. چهره 
حامد بهداد و ساره بیات برای اینطور نقش ها 
ساخته نشده  است. چراکه افسرده، غم باره و 
سن بالا هستند. اعتراضی کردم من باشم یا 
نباشم فرقی نمی کند. صورت شان شاد نیست 
برای عشق و عاشقی که مردم همذات پنداری 
کنند! حامد بهداد بازیگر فوق العاده ای است 
که ضد قهرمان اند. من خودم در نقش پدر 

چه کاری می توانستم بکنم. 
او مطرح کرد: اوایل قدری خواستم با طرح 
و اصولِ خودم پیش بروم، اما دیدم فضا 

این طوری نیست. می خواهند زود بگیرند 
و تمام کنند؛ 20 قسمت را 30 قسمت و 
30 قسمت را 40 قسمت کنند و حتی یک 
مقدار جا داشت حتی 50 قسمت هم سریال 
را درمی آورند. چون مردم مهم نیستند و 

می خواهند تجارت کنند.
بازیگر »دوئل« و »عقاب ها« در پایان 
به خاطر ایفای نقش در این سریال خانگی 
ابراز ندامت و پشیمانی کرد و گفت: اشتباه 
کردم و سعی می کنم این کار ها را نکنم. 
چون به گونه ای به شعور مخاطب توهین 
می کند. به نظرمن بازیگران نسل جدید زود 
خودشان را نبازند و صبر کنند نقش های 
خوب به آن ها پیشنهاد شود و در هر کاری 

حضور پیدا نکنند.
واکنش مسقیم کارگردان دل به 

صحبت های راد
پس از آن که سعید راد، پشیمانی خود را بابت 
حضور در سریال دل اعلام کرد، کارگردان 
این کار که بارها از سریالش دفاع کرده بود، 
این بار از او و تمام کسانی که »دل« را 

دوست نداشتند، عذرخواهی کرد.
منوچهر هادی در توئیتر خود نوشت: سعید 
راد عزیز، اگر به هر دلیلی این همکاری 
به سلیقه شما خوش نیامده و خاطر زیبای 
شما را آزرده، من تمام قد به احترام شما، 
مهربانی هایت و سابقه درخشانت در حوزه 
بازیگری می ایستم و فقط، به خاطرات 
خوبی که در پشت صحنه با شما داشتم فکر 

می کنم.
او ادامه داد: هر نقدی به سریال دل و 
بازی شما هست، اشکال من است و این 
را می پذیرم. با تمام وجودم و همه تلاشم 
سریال دل را ساخته ام و پای کارم، چه خوب 

چه بد ایستاده ام.
کارگردان دل در پایان نوشت: از همه کسانی 
که به هر دلیلی با سریال دل ارتباط برقرار 

نکردند هم عذرخواهی می کنم.
واکنش غیرمستقیم یکتا ناصر

در ادامه اما یکتا ناصر، دیگر بازیگر این 
سریال و البته همسر کارگردان سریال دل، 
با لحن متفاوت تری به طور غیرمستقیم، 
سعید راد را مخاطب قرار داد و از جایگاه 
تحسین برانگیز منوچهر هادی سخن گفت و 
مهربانی او برای پاسخ گویی به دشمنان و 

کینه توزان را ستود.
او در کامنتی اینگونه بیان کرد: در این دوران 

خیلی از آدم ها یاد گرفتند که تعریف ها را 
برای خودشان کنند و انتقادات را به دیگران 
حواله دهند. حقا که جایگاه بلند تو تحسین 
برانگیز است و وسوسه رسیدن به آن برای 

بعضی حسادت را جایز میکند.
او افزود: میدانم که حرف های نابجا را به 
دل نمی گیری و میدانم که نادرند کسانی 
که اینقدر خالصانه برای کارشان زحمت 
می کشند و جواب دشمنان و کینه توزانشان 

را هم با مهربانی می دهند. 
انتقاداتی که از ابتدا وجود داشت!

شایان ذکر است که سریال »دل« در شبکه 
نمایش خانگی، از آن قبیل سریال هایی است 
که از همان ابتدا، انتقادات بسیاری به آن وارد 
بود. عده ای آن را اسلوموشن ترین سریال 
تاریخ سینما خواندند و اکثرا، لاکچری بودن 
بیش از اندازه آن را غیر منطقی می دانستند. 
بازی های تصنعی بازیگران نیز مزید بر علت 
این انتقادات بود. به گفته برخی معتقدین 
این سریال به حدی ناموفق بود که منوچهر 
هادی  با ساخت آن،یک فاصله جدید 
از میزان ضعیف و تصنعی بودن با دیگر 
ساخته های شبکه نمایش خانگی ایجاد 
کرد. پیش تر نیز بازیگران دیگری از این 
مجموعه مانند افسانه بایگان به ریتم کند، 
فضای لاکچری و آرایش های غیر معمول 
آن واکنش نشان داده بود و انتقادات سعید 
راد، به عنوان عضوی از آن مجموعه، برای 

بار اول اتفاق نیفتاده است. 

راد: برای ایفای 

نقش در این سریال، 

اشتباه کردم و سعی 

می کنم دیگر این کار ها 

را نکنم. چون به گونه ای 

به شعور مخاطب توهین 

می کند

هادی: با تمام 
وجودم و همه تلاشم 
سریال دل را ساخته ام و 
پای کارم، چه خوب چه 
بد ایستاده ام. از همه 
کسانی که به هر دلیلی 
با سریال دل ارتباط 
برقرار نکردند هم 
عذرخواهی می کنم

ناصر: در این دوران 
خیلی از آدم ها یاد گرفتند 
که تعریف ها را برای 
خودشان کنند و انتقادات را 
به دیگران حواله دهند. حقا 
که جایگاه بلند تو تحسین 
برانگیز است و وسوسه 
رسیدن به آن برای بعضی 
حسادت را جایز میکند

منابع دفاع مقدس در سازمان اسناد و کتابخانه ملی

تمدید مهلت ارسال آثار به جایزه »کتاب سال«

مدیر کتابخانه دیجیتال دفاع مقدس سازمان 
اسناد و مدارک دفاع مقدس می گوید سازمان 
اسناد و کتابخانه ملی ایران یکی از غنی ترین 
منابع کتابی، اسنادی، تصاویر دفاع مقدس 
و ادبیات پایداری را دارا است.به گزارش 
روزنامه»صبح امروز« و به نقل از روابط عمومی 
سازمان اسناد و کتابخانه ملی ایران، فاطمه 
ملک زادگان - کارشناس و مدیر کتابخانه 
دیجیتال دفاع مقدس سازمان اسناد و مدارک 
دفاع مقدس، درباره منابع موجود در این سازمان 
گفت: در بخش پنجره دیجیتال 15 هزار و 78 
عنوان کتابشناسی دفاع مقدس بارگذاری شده 
است. همچنین 12 هزار منابع در حوزه مقدس 

توسط سازمان اسناد و مدارک دفاع مقدس به 
کتابخانه ملی ایران اهدا شده است.ملک زادگان 
افزود: براین اساس سازمان اسناد و کتابخانه 
ملی ایران یکی از غنی ترین منابع کتابی، 
اسنادی، تصاویر دفاع مقدس و ادبیات پایداری 
را دارا است که مصداق آن ساخت مستند و 
فیلم های دفاع مقدس با استفاده از منابع موجود 
در این سازمان است و از طرف دیگر به دلیل 
صادر کردن فیپا و قانون واسپاری و اهدای دو 
کتاب توسط ناشران به کتابخانه ملی، ذخایر 
کتاب های کتابخانه ملی با موضوع دفاع مقدس 

و ادبیات پایداری غنی تر است.
این کتابدار تخصصی کتاب های دفاع مقدس و 

ادبیات پایداری همچنین با اشاره به طرح های 
پژوهشی و پایان نامه ها در حوزه دفاع مقدس 
گفت: بارگذاری 200 عنوان پایان نامه و 
طرح های پژوهشی دفاع مقدس در پنجره 
کتابخانه دیجیتال دفاع مقدس در کتابخانه ملی 
انجام شده است که پژوهشگران و مخاطبان در 
نقاط مختلف کشور برای دستیابی به این منابع 
می توانند به مراکز سازمان اسناد و کتابخانه ملی 
در استان های کشور مراجعه کنند و به این منابع 
دسترسی پیدا کنند.بر اساس این گزارش، طی 
تفاهم نامه ای بین سازمان اسناد و کتابخانه ملی 
ایران و سازمان اسناد و مدارک دفاع مقدس، 
برخی اسناد و مدارک دفاع مقدس موجود در 

پژوهشگاه علوم و معارف دفاع مقدس به همراه 
اسناد و مدارک کمیسیون های اسرا و مفقودین 

به مخازن سازمان اسناد و کتابخانه ملی ایران 
منتقل شده است.

مهلت ارسال آثار به سی وهشتمین دوره جایزه »کتاب 
سال جمهوری اسلامی ایران« تا 20 مهرماه تمدید شد.

به گزارش رزونامه»صبح امروز« و به نقل از 
روابط عمومی موسسه خانه کتاب و ادبیات ایران، 
سی وهشتمین دوره کتاب سال جمهوری اسلامی ایران 
با هدف حمایت و تشویق مؤلفان، مترجمان، مصححان 
و ناشران سراسر کشور و ارتقای فرهنگ جامعه 
 اسلامی ایران، حفظ استقلال و هویت فرهنگی برگزار

 می شود.
دبیرخانه این جایزه از ناشران، پدیدآورندگان، مترجمان و 
مصححان دعوت می کند با ثبت نام در تارنمای اینترنتی 
www.ketabsal.ir کتاب یا کتاب های پیشنهادی خود 
را تا 20مهرماه سال جاری به دبیرخانه کتاب سال، به 
نشانی تهران، خیابان انقلاب اسلامی، خیابان برادران 
مظفر جنوبی، کوچه خواجه نصیر، شماره 2، طبقه اول، کد 

پستی 1315753715 ارسال کنند.
بر اساس این فراخوان، آثار ارسالی باید برای نخستین بار 

در سال 1398 منتشر شده باشند و جزء کتاب های 
کمک درسی و عکس برداری شده نباشند. همچنین کتاب 

باید دارای برگه اعلام وصول باشد.
 تنها آثاری در این جایزه مورد داوری و ارزیابی قرار 
می گیرند که پدیدآورنده یا ناشر کتاب، کاربرگ ثبت نام را 
در تارنمای جایزه تکمیل و به همراه دو نسخه از کتاب به 
دبیرخانه ارسال کند. همچنین، آثار دریافت شده بازگردانده 

نخواهد شد.
بر اساس این فراخوان، کتاب های داستان کوتاه، داستان 
بلند و رمان بزرگسال، نقد ادبی)تالیف(، مستندنگاری، شعر 
بزرگسال و شعر کودک و نوجوان به دلیل همپوشانی با 
جایزه جلال آل احمد و جشنواره شعر فجر در جایزه کتاب 
سال جمهوری اسلامی ایران داوری و بررسی نمی شوند.

علاقه مندان برای کسب اطلاعات بیشتر می توانند به 
سایت جایزه کتاب سال جمهوری اسلامی ایران به 
نشانی www.ketabsal.ir مراجعه کنند یا با شماره تلفن 

66966219 و 66966139 تماس بگیرند.
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دسترسی ساکنان شهرک امید به خدمات 
سازمان اتوبوسرانی

در پاسخ به درخواست شهروندان، دسترسی ساکنان شهرک امید به خدمات سازمان اتوبوسرانی 
محقق شد.به گزارش پایگاه اطلاع رسانی شهرداری مشهد، طی درخواست ساکنان شهرک امید به 
 منظور دسترسی به خدمات اتوبوسرانی، خط 1049 از ابتدای مهر ماه این منطقه را پوشش می دهد.

برهمین اساس در راستای رفاه حال ساکنان شهرک امید با اصلاح خط 49 و تغییر شماره خط 
به 1049 سرویس دهی از طریق این خط در مسیر شهرک امید، میدان رسالت، خیابان قائم، 

بلال و میدان شهدا انجام خواهد شد.

مراسم اختتامیه مسابقه معماری طراحی پل 
کشف رود در آرامگاه فردوسی برگزار می شود

مدیر  پایگاه میراث فرهنگی توس گفت: مراسم 
اختتامیه مسابقه معماری طراحی پل کشف رود 
سه شنبه اول مهرماه در آرامگاه فردوسی برگزار 
می شود.به گزارش صبح امروز احسان زهره وندی با 
اعلام این خبر افزود: اولین مسابقه ملی دانشجویی 
توس ساماندهی پل کشف رود در محدوده تاریخی 
توس با مشارکت شهرداری ، شورای اسلامی شهر 
مشهد و پایگاه میراث فرهنگی توس برگزارشده 

است.او ادامه داد: آز آنجا که نام توس و فردوسی ارزش خود را در طول تاریخ ثابت کرده 
برگزاری مسابقه ای باهدف نمایان شدن هرچه بیشتر محدوده تاریخی توس در جامعه نخبه و 
دانشگاهی برگزارشده است.زهره وندی افزود: پرفسور ایرج اعتصام ، دکتر محمدرضا حافظی 
و دکتر امیر منصوری هیئت داوران این مسابقه معماری هستند.او تصریح کرد: مراسم اختتامیه 
این مسابقه یکم مهرماه ساعت 16 در محل آرامگاه فردوسی با رعایت پروتکل های بهداشتی 

با حضور استادان معماری دانشگاه های کشور برگزار می شود.

توانمندسازی مدرسان هنرستان کار و دانش 
دخترانه در رشته آتش نشانی

کارگاه توانمند سازی مدرسان هنرستان کار و 
دانش دخترانه در رشته های آتش نشانی و ایمنی 

در مرکز آموزش آتش نشانی مشهد برگزار شد.
 به گزارش صبح امروز، این مدرسان در این دوره 
توانمندسازی طی 10 روز دروس تخصصی امداد 
و نجات و اطفای حریق را زیرنظر اساتید برجسته 
سازمان آتش نشانی و خدمات ایمنی شهرداری 

مشهد، مرور و با آخرین استانداردهای آموزشی آشنا شدند و قرار است به زودی در هنرستان 
کار و دانش دخترانه در رشته ایمنی و آتش نشانی به تدریس بپردازند.

تعیین تکلیف اراضی بزرگ مقیاس منطقه در 
دستورکار قرار گیرد

عضو کمیته نظارتی شماره 2 شورای شهر مشهد گفت: در منطقه 10 جمعیت قابل 
ملاحظه ای سکونت دارند و لذا تعیین تکلیف اراضی بزرگ مقیاسی که آستان قدس رضوی، 
راه و شهرسازی و ... مالک آنها هستند، به منظور توسعه سیما و منظر و زیبایی شهر و 
همچنین ارتقاء سطح سرانه های خدماتی از اهمیت ویژه ای برخوردار است.به گزارش صبح 
امروز رمضانعلی فیضی، در حاشیه اولین جلسه کمیته نظارتی شماره 2 در سال چهارم فعالیت 
شورای پنجم که در منطقه 10 شهرداری برگزار شد، اظهارکرد: خوشبختانه این منطقه از نظر 
درآمدی وضعیت مطلوبی دارد و میزان فروش پروانه، از نظر کمی و مساحت نیز در مقایسه با 
مدت زمانی مشابه سال قبل از رشد خوبی برخوردار بوده است.فیضی از تحقق 60 درصدی 
بودجه تعیین شده برای شهرداری منطقه 10 خبرداد و گفت: با توجه به اقبال عمومی و 
مراجعات مختلف شهروندان انتظار داریم که تحقق درآمدی منطقه بیش از 100 درصد تا 
پایان سال محقق شود.وی با بیان اینکه در این جلسه مسائل کلی منطقه هم مورد بحث و 
بررسی قرار گرفت، افزود: یکی از مسائل اساسی منطقه 10، بافت و ترکیب سکونتگاهی است؛ 
بخش عظیمی از این منطقه به شکل مجتمع های مسکونی و توسعه شهر در جهت عمودی 
است.عضو کمیته نظارتی شماره 2 شورای شهر مشهد در ادامه تصریح کرد: در منطقه 10 
جمعیت قابل ملاحظه ای سکونت دارند و لذا تعیین تکلیف اراضی بزرگ مقیاسی که آستان 
قدس رضوی، راه و شهرسازی و ... مالک آنها هستند، به منظور توسعه سیما و منظر و زیبایی 

شهر و همچنین ارتقاء سطح سرانه های خدماتی از اهمیت ویژه ای برخوردار است.

توسعه دو برابری فضاهای مذهبی اطراف 
حرم مطهر رضوی در سه سال اخیر

شهردار منطقه ثامن گفت: طی سه سال اخیر 
بالغ بر چهار هزار و 560 مترمربع فضای مذهبی 
جدید در منطقه ثامن در دست انجام است که این 
رقم دو برابر کل دوره اجرای طرح است. حجت 
الاسلام محمد احمدزاده، مدیرکل اوقاف و امور 
خیریه استان خراسان رضوی به همراه سید 
مصطفی نعمتی شهردار منطقه ثامن مشهد، از 
برخی پروژه  های مذهبی و مساجد در حال ساخت 

و برخی رقبات وقفی موجود در محدوده اجرایی طرح نوسازی و بهسازی بافت پیرامون حرم 
مطهر رضوی بازدید و به صورت میدانی در در جریان روند پیشرفت و اجرای این پروژه 
ها قرار گرفتند.سید مصطفی نعمتی در جریان این بازدید با اشاره به اینکه یکی از موارد 
مورد توجه در طرح نوسازی و بهسازی بافت پیرامون حرم مطهر رضوی، ایجاد و توسعه 
فضاهای فرهنگی و مذهبی بوده است، اظهار کرد: پس از آغاز اجرای طرح نوسازی و 
بهسازی بافت پیرامون حرم مطهر رضوی دو مسجد امام هادی)ع( و مسجد امام خمینی )ره( 
 واقع در قطاع سه ،محدوده بولوار شهید شوشتری )شارستان قطاع سه( ساخته شده است.
وی با اشاره به اینکه در حال حاضر مسجد امام صادق )ع( در حاشیه بولوار رضوان، مسجد 
صاحب الزمان )عج( در حاشیه بولوار شهید حاجی حسنی کارگر، مسجد ارشاد در محدوده 
شارستان ته پل محله و مسجد حاج فرهاد در حاشیه کوچه مخابرات، در حال ساخت است، 
افزود: از ابتدای فعالیت دوره پنجم مدیریت شهری و با توجه به تاکید بر موضوع تسریع 
در گسترش امکانات رفاهی اطراف حرم و به ویژه فضاهای با کاربری مذهبی و فرهنگی، 
طی سه سال اخیر بالغ بر چهار هزار و 560 مترمربع فضای مذهبی جدید در منطقه ثامن 
 در دست انجام است، که این رقم دو برابر کل دوره اجرای طرح طی 25 سال گذشته است.
شهردار منطقه ثامن بیان کرد: نسبت به مساجد و سایر اماکن و رقبات وقفی موجود در سطح 
منطقه نیز تعاملات خوبی با اداره کل اوقاف و امور خیریه استان داشته و داریم که از آن جمله 
می توان به برگزاری مستمر جلسات کارگروه اوقاف منطقه اشاره کرد که در سطح مدیران 
ارشد و کارشناسان دو مجموعه به صورت مرتب برگزار و نسبت به موضوعات مربوط با رقبات 

وقفی موجود در منطقه تصمیم گیری می شود.

خبر

سرپرست شهرداری منطقه پنج مشهد گفت: هدف ما آگاهی بخشی و اعتمادسازی 
جهت مشارکت ساکنین و تعیین الگوی محرک توسعه در محلات هدف بازآفرینی 
است.میلاد مرادنیا با اشاره به تاثیر بسته های تشویقی باز آفرینی در نوسازی بافت های 
فرسوده، اظهار کرد: بسته های تشویقی فرصت مناسبی را پیش روی این محلات 
قرار داده است که با برنامه ریزی و هماهنگی های انجام شده با مشارکت یکدیگر می 
توانیم خدمات ارزنده ای به شهروندان ارائه دهیم.وی افزود: بسته های تشویقی تجمیع 
پلاک ها، ساخت و ساز طبق ضوابط فنی مهندسی، رعایت مباحث ایمنی و آتش نشانی، 
تعریض معابر، ایجاد شبکه های جمع آوری آب های سطحی و فاضلاب، در نظر گرفتن 
پارکینگ های موردنیاز در محلات هدف را تسهیل می کند؛ در مجموع اعمال تخفیف 

در ارائه پروانه ساخت تا 100 درصد و به صورت رایگان و با در نظر گرفتن تراکم تشویقی در محلات هدف بازآفرینی، می تواند 
موتور محرکه ای برای محلات باشد.سرپرست شهرداری منطقه پنج مشهد بیان کرد: دفاتر تسهیلگری، شورای اجتماعی محلات و 
 معتمدین محلی نقش به سزایی در آگاهی بخشی و اعتمادسازی ساکنین و تشویق و ترغیب آن ها به بازسازی و نوسازی دارند.

گفتنی است این منطقه دارای سه دفتر تسهیلگری سلمان، مهرآباد و شهید آوینی است.

مدیرعامل سازمان حمل و نقل و ترافیک شهرداری مشهد از نصب پل عابرپیاده 
خیابان کرامت و امیرآباد خبرداد.

هادی عطارزاده طوسی با بیان این مطلب، اظهار کرد: پل های عابرپیاده از سازه 
های مهمی هستند که نصب آن ها در تمامی شهرها ضرورت دارد و حفظ ایمنی 
بیشتر شهروندان و تسهیل تردد و روانسازی ترافیک از نتایج بهره برداری از پل 

های عابر پیاده است.
وی افزود: همچنین امروزه با افزایش تردد وسایل نقلیه در معابر شهری و بین 
شهری و به تبع آن افزایش مخاطرات ناشی از تصادفات؛ استفاده از پل های 

هوایی عابر از یک انتخاب به یک ضرورت تبدیل شده است.
مدیرعامل سازمان حمل و نقل و ترافیک شهرداری مشهد بیان کرد: افزایش تعداد پل  های عابر پیاده، تمایل شهروندان 
برای استفاده از پل و عبور از عرض خیابان را بیشتر می  کند که نتیجه آن امنیت تردد در سطح شهر است. همچنین 
با کمتر شدن میزان تردد عابران پیاده در عرض معابر ترافیک شهر نیز روان  تر می  شود و میزان بروز حوادث کاهش 

می  یابد.

آگاهی بخشی و اعتمادسازی؛ زمینه ساز مشارکت شهروندان در محلات بازآفرینی نصب پل عابرپیاده خیابان کرامت و امیرآباد

رئیس کمیسیون برنامه و بودجه شورا درباره وضعیت درآمدهای شهرداری مشهد مطرح کرد:

در آمد روز آمد
سال 1396 و در زمانی که شورای اسلامی 
شهر مشهد، شهرداری را از  تحویل گرفت 
تا مدت ها اعتراض  در میدان شهدا وجود 
داشت و بسیاری از پیمانکاران مطالبات معوقه 
زیادی داشتند، به گونه ای برخی نگرانی ها 
از پرداخت حقوق پرسنل هم در شهرداری 
وجود داشت، آن زمان بدهی های شهرداری 
بیش از چند هزار میلیارد ریال اعلام می شد،  
رئیس کمیسیون برنامه و بودجه شورای شهر 
مشهد در اواخر سال گذشته شرایط مالی سال 
99 را سخت تر از سال 98 عنوان کرده و 
گفته بود که  در بحث منابع درآمدی، نگاه 
شورای شهر و مدیریت شهری بیشتر معطوف 
به مطالبات معوق برخی از کدهای درآمدی 
خصوصا کدهای درآمدی پایدار است که بعضا 
بیش از 8 سال محقق نشده است  اما اکنون 
بتول گندمی اعلام کرده است که  روند تحقق 
درآمدی شهرداری مناسب است و نسبت به 
سنوات گذشته تحقق درصد بالاتری در برخی 

کدها را شاهد هستیم.
کدام کدهای درآمدی محقق نشده است؟

براساس اعلام رئیس کمیسیون برنامه و 

بودجه شورای اسلامی شهر مشهد، نگاه 
شورای شهر و مدیریت شهری بیشتر 
معطوف به مطالبات معوق برخی از کدهای 
درآمدی به خصوص کدهای درآمدی پایدار 
که سال های سال محقق نشده است و حقوق 
شهر در این موارد احصاء نشده است، این کد 
شامل مانند مالیات بر ارزش افزوده، عوارض 
سوخت، عوارض آلایندگی، جرایم راهنمایی 

و رانندگی و ...  است.
البته بخشی از درآمدهای سال 99 بر مبنای 
تسهیلات بانکی پیش بینی شده است تا 
با احصاء این درآمدها پروژه های مهمی از 
جمله تکمیل سه ایستگاه مرکزی در خط 3 
قطار شهری مشهد در دستور کار قرار گیرد.

رئیس کمیسیون برنامه و بودجه شورای شهر 
مشهد گفته بود: راه اندازی محور مرکزی 
خط 3 قطارشهری مشهد، حدفاصل میدان 
شهدا تا پایانه مسافربری امام رضا)ع( حدود 
2600 میلیاردتومان اعتبار نیاز دارد که 
انجام شده 2000  پیش بینی های  براساس 
میلیاردتومان آن در سال 99 باید تامین  شود؛ 
بخشی از این اعتبار از محل اوراق مشارکت 

و بخشی نیز از محل اموال و منابع در اختیار 
غیرنقد شهرداری خواهد بود.

انسجام در تامین منابع مالی
 بتول گندمی در این خصوص گفت: باوجود 
شرایط بسیار سخت اقتصادی در کشور، در 
مدیریت شهری مشهد باوجود هماهنگی 
و همدلی کم سابقه در بخش تأمین منابع 
مالی به انسجام خوبی رسیده ایم که یکی 
از مهم ترین دلایل آن وجود مطالعات و 
پیش بینی هایی بود که شورای شهر در 
سال های اول و دوم فعالیت خود در نظر 
گرفته و شهرداری را ملزم کرد به احصا 
ظرفیت های درآمدی و اخذ حق و حقوقات 
شهر که در سنوات گذشته به هر دلیلی 
وصول نشده بود اقدام کند.درآمد شهرداری 
 فقط وابسته به درآمد ساخت و ساز نیست
وی بابیان اینکه وضعیت درآمدی شهرداری 
مشهد با دعای خیر مردم و عنایت ویژه امام 
رضا)ع( مناسب است و ازلحاظ کسب درآمد 
و تأمین هزینه های لازم هیچ مشکلی وجود 
ندارد، ادامه داد: انشالله با همان قوت و قدرتی 
که از ابتدا کار را آغاز کردیم همچنان کار در 

جریان خواهدبود. این نکته را نباید ازنظر دور 
داشت که در حال حاضر شهرداری مشهد در 
حوزه درآمدی فقط وابسته به درآمد بخش 
ساخت وساز نیست؛ در دوره جاری مدیریت 
شهری و با الزاماتی که برای شهرداری 
در شورا مصوب شده و پیگیری های حوزه 
درآمدی در ستاد و سازمان ها، در افزایش 
سطح درآمدهای شهرداری بسیار مؤثر بوده 

است.
تلاش متفاوت اکنون با سال 96 برای 

احصاء درآمد شهرداری
گندمی خاطرنشان کرد: صادقانه باید گفت 
تلاشی که امروز در مجموعه شهرداری مشهد 
برای احصا درآمدهای شهرداری و وصول 
حقوق شهر و شهروندان انجام می شود نسبت 
به سال 96 بسیار متفاوت بوده که جای تقدیر 
فراوان دارد. امروز شهرداری مشهد بخش 
عمده ای از درآمد خود را از محل وصول 
مطالبات حقوق شهر به دست آورده که اگر 
این مطالبات مدت ها قبل پیگیری شده بود 
می توانست اثرگذاری بیشتری در شهر داشته 
و تامین زیرساخت های شهری و ارائه خدمات 

بیشتری را برای شهروندان فراهم کند.
 نگرش جدید در بخش اقتصادی شهرداری
وی ادامه داد: همچنین در بخش اقتصادی 
با توجه به نگرش جدیدی که در شهرداری 
شکل گرفته، اجرای توافقات جدید و 
پروژه های تهاتری و مشارکتی، باعث شده 
که منابع مناسبی در دسترس شهرداری باشد.
رئیس کمیسیون برنامه، بودجه، فناوری 
اطلاعات و منابع انسانی شورای شهر مشهد 
همچنین گفت: سخت ترین دوران ما از 
حیث درآمدی در 2 ماه ابتدایی امسال بود 
که باوجود همه مشکلات، تحقق درآمدی 
مناسبی داشتیم و روزهای سختی را از سر 
گذرانده ایم. لذا پیش بینی ما آن است که تا 
پایان امسال مشکلی از بابت درآمدها نداشته 
و در زمینه تأمین حقوق حوزه اجرایی به ویژه 
در بخش حقوق کارکنان برخلاف سایر 
شهرهای کشور هیچ مشکل و دغدغه ای 
نخواهیم داشت. کارکنان شهرداری مشهد 
هم می توانند با خاطر آسوده و اطمینان کامل 
نسبت به تأمین حقوقاتشان، روال کاری خود 

را سپری کنند.

جلوگیری از ساخت طبقه اضافه ضمانت اجرایی ندارد:

برخورد با خانه های هوایی روی هوا
 رئیس کمیسیون شهرسازی و معماری شورای اسلامی شهر مشهد درخصوص 
خانه های هوایی گفت: باتوجه به اینکه حجم این ساختمان ها و ساخت و سازها زیاد 

است با قانون ماده 100، نحوه برخورد ضمانت اجرایی زیادی ندارد.
محمدهادی مهدی نیا در گفت وگو با ایسنا در خصوص پدیده خانه های هوایی، 
اظهار کرد: این پدیده موضوع جدیدی نیست. متاسفانه این مسئله در گذشته نیز 

باب بوده و با افزایش قیمت مسکن شیوع پیدا کرده است. 
وی با اشاره به اینکه »پدیده خانه های هوایی در تهران و دیگر کلان شهرهای 
ایران رواج دارد«، افزود: خانه های هوایی به این شکل است که مالک خانه هایی 
که در گذشته دو یا سه طبقه ساخته شده اند، طبقه بعدی این ساختمان را یا 
خود می سازند و یا اینکه امتیاز پشت بام را به فرد دیگری به شرط ساخت و ساز 

غیرمجاز می دهند.
رئیس کمیسیون شهرسازی و معماری شورای اسلامی شهر مشهد خاطرنشان 
کرد: عموما مردمی که سرپناهی ندارند به این سمت رفته اند. افراد به واسطه 
وضعیت بهتر اشتغال و بهترشدن شرایط زندگی به سمت مشهد مهاجرت می کنند، 

این افراد برای داشتن سرپناه در چنین خانه هایی سکونت می کنند. 
مهدی نیا درخصوص حقوق مالک نسبت به ساخت خانه، تاکید کرد: طبق ماده 100 
قانون شهرداری ها، همه مالکان داخل و محدوده شهر بایستی برای ساخت وساز از 
شهرداری مجوز اخذ کنند. اگر مالکی پروانه اخذ نکند و یا برخلاف پروانه بسازد، 
طبق ماده 100 قانون شهرداری ها باید پرونده تشکیل شده و به کمیسیون ماده 
100 ارسال شود. کمیسیون ماده 100 نیز براساس قانون ذکر شده، دستور به قلع 
بنا و یا حکم به اخذ جریمه می دهد. این پرونده ها معمولا رای قلع بنا دریافت 
می کنند. برای اینکه ساختمان پلمپ شود، پرونده به دادگستری فرستاده می شود، 

اما در عمل، بخش زیادی از این ساختمان ها فک پلمپ می شوند. 
وی با بیان اینکه »این نوع ساختمان ها معمولا با عجله و خلاف ساخته می شود«، 
ادامه داد: مهندس ناظر بر روی این کارها نظارت نمی کند. معمولا پی ساختمان 
مناسب افزایش بنا نیست و استحکام مناسب را ندارد. رعایت ضوابط ساخت و 
سازهای ساختمانی در این نوع از ساخت و سازها وجود ندارد، در این ساختمان ها 
به لحاظ سازه ای، تاسیسات، سیما و منظر شهری و... رعایت هیچ استانداری 

صورت نمی گیرد.
14 تا 20 هزار رای قلع بنا در مشهد اجرا نشده است

رئیس کمیسیون شهرسازی و معماری شورای اسلامی شهر مشهد تاکید کرد: 
بخش زیادی از آراء قلع قابلیت اجرا ندارد چرا که تبعات اجتماعی دارد. همچنین 
تعداد آراء قلع بنا بسیار زیاد است. در حال حاضر بین 14 هزار تا 20 هزار رای 
قلع بنا در کمیسیون های ماده 100 مشهد صادر شده است که در سنوات گذشته 
اجرایی نشده اند. بخش اعظم این رای ها در مناطق دو تا هفت شهرداری که 
مناطق کم برخوردار شهر مشهد هستند، بوده است. در گذشته به این مناطق، 

مناطق حاشیه نشین گفته می شد، چرا که در بیرون از محدوده شهر بودند، اما 
امروزه حاشیه نشین نیستند و در داخل محدوده شهر هستند. این مناطق به لحاظ 
اقتصادی جزئی از پهنه های جامانده و قعر شهر مشهد هستند. کیفیت بنا در این 
محدوده خوب نیست. ریشه این موضوع وضعیت اقتصادی است. قطعات زمین 
در این مناطق کوچک است. تفکیک های غیراستاندارد و غیرمجاز در این مناطق 

صورت گرفته است. ساختمان های این مناطق معمولا تخلف ساختمانی را دارند.
قانون برخورد با خانه های هوایی ضمانت اجرایی ندارد

مهدی نیا تصریح کرد: این خانه ها معمولا پایان کار و سند رسمی ندارند. به همین 
دلیل به صورت غیر رسمی طبقات پشت بام خود را واگذار کرده و ساخت وساز 
می کنند. قانون گذار نحوه مراجعه و برخورد با این افراد را دیده است اما باتوجه 
به اینکه حجم این ساختمان ها و ساخت و سازها زیاد است با قانون ماده 100 ، 
نحوه برخورد ضمانت اجرایی زیادی ندارد. شهرداری امکانات اجرای 15 هزار رای 
قلع بنا و ساختمان را ندارد. این مسئله تبعات اجتماعی ونارضایتی را به دنبال دارد. 
بخش اعظم این ساخت و سازها توسط افراد کم درآمد جامعه صورت می گیرد. این 
بناها معمولا در حد حداقل مکان برای زندگی و سرپناه است. در این میان افرادی 
در قالب دلال و سوداگرانی هستند که از این مسئله سوء استفاده کرده و منافعی 
را برای خود در قالب خرید و فروش، واگذاری و تحریک مردم به این گونه ساخت 

و سازها به دست می آورند.
در رابطه با خانه های هوایی رویکردی جهانی اتخاذ کردیم

وی با اشاره به اینکه »شورای پنجم شهر مشهد از ابتدای شروع کار خود به 
دلیل اینکه این مسئله یکی از موضوعات مهم شهر مشهد در سه دهه اخیر 
بوده، رویکردی استفاده کرده که رویکردی جهانی است«، گفت: این طور مناطق و 
خانه ها بهبود پیدا نمی کنند، مگر اینکه کالبد و ساختار اجتماعی و اقتصادی این نوع 
پهنه ها ارتقا پیدا کند. وقتی قرار باشد که خانواده ها به لحاظ اجتماعی و اقتصادی 
توانمند شوند، تا خانه های مستحکم و بهتری را برای خود داشته باشند، نام این 
فرآیند را بازآفرینی می گذارند. تنها ملاک کالبد ساختمان نیست. در پشت چنین 
ساختمان هایی باید ضوابط و شرایط اجتماعی و اقتصادی بهبود یابد تا در بافت 

کالبد ساختمان تجلی پیدا کند.
مهدی نیا اضافه کرد: این بازآفرینی می تواند با رویکرد مشارکت مردم صورت 
بگیرد. دفاتر تسهیل گری انتخاب شدند تا در کنار مردم قرار گرفته و با همکاری 
مردم ساکن در این منطقه بتوانند اقداماتی انجام دهند که سطح آگاهی ها را 
افزایش دهند. این دفاتر همچنین با گرفتن تسهیلات، آسان کردن صدور 
مجوزها، هماهنگ کردن دستگاه های دیگر دخیل در ساختمان مانند شرکت های 
خدمات رسان مثل آب، برق، گاز و تلفن، سند دار کردن زمین های آستان قدس، 
اوقاف و ... و اخذ  تخفیفات شهرداری تا سقف صد درصد برای مردم می خواهند 
مردم آن منطقه را توانمند کنند تا آنها بتوانند وارد پروسه نوسازی و رعایت 

استاندارد شوند.
فعالیت 22 دفتر تسهیلگری در مناطق دو تا هفت مشهد

رئیس کمیسیون شهرسازی و معماری شورای اسلامی شهر مشهد با بیان اینکه 
»22 دفتر تسهیلگری در مناطق دو تا هفت شهرداری یک سال است که مشغول 
به کار هستند«، اظهار کرد: آن ها در حال انجام پروسه اعتمادسازی هستند تا در 
دراز مدت شاهد این باشیم که بافت های مسئله دار شهری ما ارتقا پیدا کند. این 
مسیر کوتاه مدت نیست. کسی که ادعا به مسیر کوتاه مدت کند، از خام اندیشی خود 
پرده برداشته است. وقتی یک بافت شهری 50 سال است که شکل گرفته و تبدیل 
به یک مسئله و مشکل شده است، ظرف مدت یک یا دوسال قابل حل نیست. در 

دراز مدت باید توسط ساکنین این مناطق مشکل را حل کرد.
وی افزود: این کاری است که شورای پنجم از ابتدای شروع به کار خود انجام 
داده است. در این راه شورا، شهرداری و دفاتر تسهیلگری حضور دارند. ما از دولت 
برای این مناطق درخواست کردیم تا بتوانیم این اتفاق را رقم بزنیم. صرف این 
کارها کفایت نمی کند. تسهیلات دولتی به خصوص تسهیلات بانک مسکن به 
شدت اثرگذار است، چرا که به مردم کمک می کند تا فرآیند بازآفرینی و نوسازی 

مسکن انجام شود.
 تعرفه های ساخت وساز در جلوگیری از ساخت خانه های هوایی اثرگذار 

نیست
مهدی نیا در خصوص تاثیر تعرفه های ساخت در پدیده خانه های هوایی بیان کرد: 
تعرفه های ساخت و ساز در جلوگیری از ساخت و سازهای غیرمجاز و خانه های 
هوایی اثرگذار نیست. درصد تعرفه های ساخت و ساز مشخص است. تعرفه های 
پایان کار از میزان افزایش قیمتی که در سال 99 اتفاق افتاده، کمتر است. در 
اراضی مناطق دو تا هفت زمین ها عموما تصرف شده هستند، تفکیک های غیرمجاز 
دارند، ساختمان های آن جا از قبل نیز تخلف سازمانی داشته و خانه ها قول نامه ای 
خرید و فروش می شوند. این ساختمان ها عموما وارد مرحله پایان کار نمی شوند 
که پروانه برای این ساختمان ها  گران یا ارزان دربیاید. وقتی کسی از ابتدای کار 
به سراغ خرید قانونی زمین، ساخت قانونی منزل و یا مهندسی ساخت نمی رود، 
در انتهای کار نیز به دنبال پروانه و پایان کار نمی رود. او اصلا نمی داند که پروانه 
و پایان کار ارزان است یا گران. برای این فرد ارزان یا گران بودن پروانه تفاوتی 

ندارد.
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خبر  واکنش های فضای مجازی به درخشش پسر بوشهری

طارمی حتی در 
فوتبالدستی هم 
پنالتی می گیرد!

مهدی طارمی مهاجم ایرانی پورتو توانست در 
نخستین دقایق حضورش در ترکیب این تیم، 

یک پنالتی برای تیمش کسب کند.
به گزارش »ورزش سه«، با آغاز فصل جدید 
رقابت های لیگ برتر پرتغال، تیم پورتو در 
نخستین دیدار خود موفق شد در ورزشگاه 
دراگو با نتیجه 3 بر یک از سد براگا عبور کند. 
در این دیدار مهدی طارمی بازیکن جدید پورتو 

درخشان ظاهر شد.
ستاره ایرانی پورتو و آقای گل فصل گذشته 
لیگ برتر پرتغال تنها یک دقیقه پس از حضور 
در زمین، نفوذ تند و تیزی از جناح راست زمین 
داشت که پس از ورود به محوطه جریمه براگا 
با خطای تورمنا، مدافع برزیلی حریف سرنگون 

شد تا داور نقطه پنالتی را نشان دهد.
الکس تلیس مدافع برزیلی پورتو پشت این 
ضربه پنالتی قرار گرفت و آن را برخلاف جهت 
حرکت متئوس سنگربان براگا وارد دروازه این 
تیم کرد تا پورتو این دیدار را با نتیجه 3 بر 

یک برنده شود.
طارمی که در نخستین دیدار رسمی اش برای 
پورتو درخشان ظاهر شد، در فصل گذشته نیز 
موفق شده بود 7 بار برای تیم قبلی اش یعنی 
ریوه آ پنالتی بگیرد و در این زمینه در فصل 

گذشته لیگ پرتغال رکورددار شد.
اما درخشش طارمی در این بازی باعث بازتاب 
و واکنش های هواداران و کاربران فوتبال در 
فضای مجازی شد که زیر به برخی از آنها 

می پردازیم.
کاربری از پورتیمائو پرتغال نوشته است: البته 
طارمی به دنبال گرفتن پنالتی بود، این بهترین 

کار بود زیرا او در آن قسمت از زمین تنها 
بود. اما نیازی به غواصی )دایو یا تمارض( در 
استخرنداشت، حتی کمبود آن وجود داشت 
)طارمی پیاز داغ آن را می توانست بیشتر 
کند(. ظاهراً طارمی مدافعان حریفان را بسیار 

عصبانی خواهد کرد.
کاربری به نام کارلا نوشته است: به حرکت 
توپ و حرکت بدنی که طارمی برای فریب 
مدافع انجام می دهد توجه کنید. بسیار 

هوشمندانه است.
کاربر دیگری از لیسبون در این باره نوشته 
است: مارگا )دیگر مهاجم پورتو( 90 دقیقه 
بازی کرد و من حتی نمی دانم چه کاری انجام 
داد. طارمی 7 دقیقه بازی کرد و تأثیر بیشتری 

در بازی داشت، تمام.
کاربر دیگری که عکسی از طارمی را برای 
پروفایل حساب کاربریش انتخاب کرده نوشته 
است: مهدی طارمی وارد زمین شد و فقط 
در 1 دقیقه یک پنالتی گرفت. طارمی پس 
از اولین لمس توپ، یک پنالتی را به دست 

می آورد.
یک کابری نوشته است: هر توئیتی که در مورد 
طارمی ارسال می کنم، ایرانی ها آن را لایک 

می کنند و این خنده دار است.
یک کاربر از ستوبال پرتغال با نقل قول گرفتن 
از یک پیج هوادارای پورتو که با عصبانیت 
در توئیتی نوشته است »طارمی را به زمین 
بیاورید!!!«، گفته است: این واکنش من و 
دوستانم است زمانیکه طارمی را در یازده 
بازیکن اصلی فوتبال فانتزی خود قرار داده 

ایم.

یک صفحه هوادارای نیز نوشته است: من فکر 
می کنم که طارمی در نهایت در ترکیب 3-4-
3 ثابت بازی خواهد کرد یا نهایتا در سیستم 
4-4-2 در کنار مارگا )دیگر مهاجم پورتو( 
بازی خواهد کرد. طارمی علاوه بر اینکه در 
عمق خوب حرکت میکند، در سرعت بخشیدن 
به حملات به همان اندازه قوی است )برای 
مثال حرکتی که پنالتی را به دست آورد(، 
او نتیجه حملات را بهتر می کند و تکنیک 

بیشتری دارد.
یک کاربر از کیپ ورد در توئیتی فان و شوخی 
با قرار دادن عکسی از طارمی و موسی مارگا 
دو مهاجم پورتو که در حال صحبت با یکدیگر 
هستند یک دیالوگ از قول آنها نوشته است. 
این کاربر توئیت کرده است: »طارمی: بازی 
بعدی، من به در ترکیب اصلی خواهم بود و 

بازی را از ابتدا شروع می کنم.
مارگا: اما اگر سرمربی من را ترجیح دهد )و در 

ترکیب اصلی بودم(، من مقصر نیستم.«
کاربر دیگری نوشته است: 9 دقیقه برای 
طارمی کافی بود تا نشان دهد بیشتر از زدن 

یک گل ارزش دارد.
کاربری با تعریف از طارمی و موسی مارگا 
مهاجمین پورتو نوشته است: طارمی و 
مارگا هیچ تفاوتی با هم ندارند، آنها هر دو 

»کارشناس و متخصص« پنالتی هستند.
یک صفحه هوادارای پورتو نیز پس از 
درخشش طارمی از این بازیکن تمجید کرده 
و نوشته است: اولین لمس طارمی و او یک 
پنالتی را برای پورتو دست می آورد. کاربری 
نیز یک پاسخ به این توئیت داده و نوشته است: 

تاثیر طارمی در 5 دقیقه بیشتر از 3 سال حضور 
موسی مارگا بود.

کاربری به نام ویتور با مقایسه طارمی و موسی 
مارگا مهاجم فرانسوی الاصل تیم ملی مالی 
نیز نوشته است: مارگا 90 دقیقه یک پنالتی، 

طارمی 5 دقیقه یک پنالتی
اما درخشش طارمی در میان کاربران ایرانی 
نیز بازتاب داشت. با هم توئیت هایی پیرامون 
پنالتی ای که طارمی در مقابل براگا گرفت را 

مرور می کنیم:
بهرام: اگر طارمی در گرفتن پنالتی مثل فصل 
قبل موفق باشد، بعنوان یک بازیکن شاخص 
در فوتبال اروپا مطرح خواهد شد. کارلوس 
کارواخال سرمربی براگا:»او معمولا در چنین 
شرایطی ابتدا سرعتش را کم کرده و سپس 
سرعت می گیرد و در این لحظه برخورد اتفاق 

می افتد«
پوچامیر: دیشب طارمی دودیقه بعد ورودش به 
زمین پنالتی گرفته. به امید حق علیه باطل 
ایشالا پورتو و بارسا میفتن تو یه گروه، پیکه 

مارو تا صبح بخندونه.
قائم مقام: اگه علی علیزاده تو 3 فصل باعث 
شد هر تیمی تو لیگ ایران یه اوت انداز 
استخدام کنه، مهدی طارمی تو یه فصل کل 
فوتبال اروپارو نابود میکنه :((( سلطان بلامنازع 

پنالتی گرفتن.
بانگ بوف: یعنی با توجه به زمان تعویض 
طارمی و اعلام پنالتی فقط داور چهارم ممکنه 

روش خطا کرده باشه.
محسن تیزی: طارمی تو دو دقیقه اول بازیش 
برای پورتو پنالتی گرفته. این بشر حتی اگر 

فوتبال دستی هم بازی کنه توش پنالتی 
میگیره!

مسعود: چقدر این مهدی طارمی مهاجم 
خوبیه انصافا، استعداد و توانایی هاش در حد 
بهترین بازیکنان تاریخ فوتبال ایرانه و قطعا 
با اختلاف بهترین مهاجم حال حاضر فوتبال 
ایرانه. دیشب دقیقه 87 اومد تو زمین و از یک 

موقعیت مرده برای تیمش پنالتی گرفت.
بهنام: بهترین تاکتیک واسه مهار طارمی 
اینه که هیچ مدافعی نزدیکش نشه این طور 
2 درصد احتمال گلزنیش وجود داره ولی اگه 
بهش نزدیک شن احتمال 98 درصد پنالتی رو 

میگیره بزرگوار.
فرهام: این ابتکار طارمی تو پنالتی گرفتن را 
باید ثبت ملیش کنیم، توی همه قاره هام که 
امتحانش و پس داده، پس فردا این پرتغالیا 

نیان بگن واسه ماس.
جنیوس: منچستر اگه الان طارمی رو خریده 
بود 3-1 نمیباخت )کنایه به پنالتی های زیادی 
که برای منچستر در فصل گذشته گرفته شده(
لئونل: منچستر اگه طارمی رو بگیره برونو 
فرناندز به نیم فصل نکشیده آقای گلیش 

قطعی میشه
سجادینو: تنها جایی طارمی پنالتی نگرفته 
زمین چمن شهر ماست اونم چون تاحالا 

نیومده
علیرضا: نمیشد ی دونه از این پنالتیا بازی 

ایران-پرتغال میگرفتی آقای طارمی؟
متینسنسیو: رونالدو و برونو فرناندز اگه طارمی 
هم تیمیشون بود میتونستن رکورد 91 گل 

مسی رو بکشونن

511/1سازمان ثبت اسناد و املاک کشور 
اداره کل ثبت اسناد و املاک خراسان رضوی

در اجرای آگهی  موضوع ماده 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی واراضی وساختمانهای فاقد سند رسمی و ماده 
13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مصوب 90/9/20- املاک 
واحد ثبتی تربت جام به شرح ذیل آگهی می گردد. 1- برابر رای شماره 139960306007000847 - 1399/5/27 
تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای جلیل خدابنده جامی ششدانگ یکباب منزل بمساحت 94/55 مترمربع 
از پلاک 13 فرعی 1241- اصلی مفروز و مجزی شده واقع در خراسان رضوی بخش سیزده مشهد خریداری از 
مالک رسمی آقای ایرج خدابنده محرز گردیده است. 2- برابر رای شماره 1399/5/27-139960306007000846 
تصرفات مالکانه تصرفات  بلامعارض متقاضی آقای نعیم عبدالکریم احمدی در ششدانگ یک قطعه زمین محصور 
دارای انباری بمساحت 440/50 مترمربع از پلاک 848- اصلی مفروز و مجزی شده واقع در خراسان رضوی 
بخش سیزده مشهد خریداری از مالک رسمی آقای عبدالحمید عبدالکریم احمدی محرز گردیده است . 3- برابر 
رای شماره 13-9860306007000390-1398/3/18 تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای گل محمد کمال 
احمدی 78 دقیقه مشاع از کل 288 ساعت ششدانگ زمین مزروعی دارای قنات بمساحت1/434/468  مترمربع از 
پلاک 2- اصلی مفروز و مجزی شده واقع در خراسان رضوی بخش سیزده مشهد خریداری از مالک رسمی آقای 
غلام نبی یعقوبی محرز گردیده است. لذا به موجب ماده 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی و ماده 13 قا آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت واراضی وساختمانهای فاقد سند رسمی وماده 
13 آیین نامه مربوطه این آگهی در دو نوبت به فاصله 15 روز از طریق روزنامه محلی و کثیرالانتشار در  شهرها 
منتشر تا در صورتیکه اشخاص ذینفع به آرای اعلام شده اعتراض داشته باشند باید از تاریخ انتشار اولین آگهی در 
محل تا دو ماه وهمچنین برای آگهی اصلاحی ظرف مدت یکماه اعتراض خود را به  اداره ثبت محل وقوع ملک 
تسلیم و رسید اخذ نمایند و معترض باید  ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به 
دادگاه عمومی محل نماید و گواهی دادخواست به اداره ثبت محل تحویل دهد که در این صورت اقدامات ثبت 
موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه است و در صورتی که اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض، گواهی 
تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل را ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت می نماید و صدور 
سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست. تاریخ انتشار نوبت اول: 1399/6/15 .تاریخ انتشار نوبت دوم: 

1399/6/31
سید مجتبی جوادزاده- رئیس ثبت اسناد واملاک تربت جام

**********************************************
511/2اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک مشهد منطقه پنج 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای  فاقد 
سند رسمی . برابر رای شماره 139960306271001209 هیات اول/ موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک مشهد منطقه پنج تصرفات مالکانه 
بلامعارض متقاضی خانم فاطمه دانش پژوه فرزند حسن به شماره شناسنامه 2857 صادره از مشهد در ششدانگ 
یک باب خانه به مساحت 100/45 متر مربع قسمتی از پلاک  باقیمانده79 اصلی بخش 9 واقع در خیام شمالی 
72 اسماعیل آباد کوچه کارواش آبشار شش متری دوم سمت راست درب پنجم خریداری از مالک رسمی آقای 
صفر علی سروری محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می 
شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار 
اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ 
تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و 
عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. م.الف491 تاریخ انتشار نوبت اول: 1399/6/16. 

تاریخ انتشار نوبت دوم: 1399/6/31
حمیدرضا افشار ـ رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه پنج مشهد

****************************************
511/3اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک مشهد منطقه پنج 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای  فاقد 
سند رسمی . برابر رای شماره 139960306271001611 هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک مشهد منطقه پنج تصرفات مالکانه 
بلامعارض متقاضی آقای مسعود تاد فرزند رجبعلی به شماره شناسنامه 2322 صادره از مشهد در ششدانگ یک 
باب خانه به مساحت 207/15 متر مربع قسمتی از پلاک 232 فرعی از 155 اصلی بخش 9  واقع در رسالت 129 
طالقانی 12 روبروی خانه بهداشت روستایی همت آباد خریداری از مالک رسمی  حسین و اصغر باقری محرز گردیده 
است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت 
به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض 
خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به 
مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند 

مالکیت صادر خواهد شد. م.الف489 تاریخ انتشار نوبت اول: 1399/6/16. تاریخ انتشار نوبت دوم: 1399/6/31
حمیدرضا افشار ـ رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه پنج مشهد

511/4اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک مشهد منطقه پنج 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای  فاقد سند 
رسمی . برابر رای شماره 139960306271001690 هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک مشهد منطقه پنج تصرفات مالکانه بلامعارض 
متقاضی آقای هادی اکبری فرزند حسن به شماره شناسنامه 2867 صادره از  مشهد در ششدانگ یک قطعه زمین 
مزروعی  به مساحت 6128/69 متر مربع قسمتی از پلاک 55 اصلی بخش9 واقع در شهید آوینی61 روستای نو 
کاریز خریداری از مالک رسمی آقای محمود قارونی نیکی محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در 
دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی 
داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ 
رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است 
در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. م.الف493 تاریخ 

انتشار نوبت اول: 1399/6/16. تاریخ انتشار نوبت دوم: 1399/6/31
حمیدرضا افشار ـ رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه پنج مشهد

********************************************
511/5اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک مشهد منطقه پنج 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای  فاقد 
سند رسمی . برابر رای شماره 139960306271001691 هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک مشهد منطقه پنج تصرفات مالکانه 
بلامعارض متقاضی  آقای هادی اکبری فرزند حسن به شماره شناسنامه 2867صادره از مشهد در ششدانگ یک 
قطعه زمین مزروعی به مساحت 4180 متر مربع قسمتی از پلاک 55 اصلی  بخش 9  واقع در بلوار شهید  آوینی 
61و59  خریداری از مالک رسمی آقای محمود قارونی نیکی محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب 
در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی 
داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ 
رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است 
در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. م.الف495 تاریخ 

انتشار نوبت اول: 1399/6/16. تاریخ انتشار نوبت دوم: 1399/6/31
حمیدرضا افشار ـ رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه پنج مشهد

****************************************
تاسیس، تغییرات شرکت

تاسیس شرکت سهامی خاص مهیار سهند جاوید درتاریخ 1399/06/25 به شماره ثبت 73693 به شناسه ملی 
14009437099 ثبت و امضا ذیل دفاترتکمیل گردیده که خلاصه آن به شرح زیر جهت اطلاع عموم آگهی میگردد. 
موضوع فعالیت :انجام کلیه فعالیت های تجاری بازرگانی واردات صادرات کالاهای ساخته شده و مواد اولیه و ماشین 
آلات مورد نیاز و مجاز از منابع داخلی و خارجی طبق مقررات خرید و فروش و توزیع پخش مواد غذایی و اعطای 
نمایندگی به اشخاص حقیقی و حقوقی ایرانی و غیر ایرانی در داخل و خارج از کشور ایجاد دفاتر و شعب شرکت در 
داخل و خارج از کشور ، ترخیص کالا از گمرکات ، اخذ وام و اعتبارات بانکی بصورت ارزی و ریالی از کلیه بانک 
های دولتی و خصوصی جهت شرکت ، شرکت در مناقصات و مزایدات داخلی و خارجی پس از اخذ مجوز های لازم 
عقد قرارداد با اشخاص حقیقی و حقوقی در داخل و خارج از کشور . درصورت لزوم پس از اخذ مجوزهای لازم از 
مراجع ذیربط مدت فعالیت : از تاریخ ثبت به مدت نامحدود مرکز اصلی : استان خراسان رضوی ، شهرستان مشهد 
، بخش مرکزی ، شهر مشهد، محله امام هادی )ع( ، کوچه امام هادی 20 ]شهید پایداری 21[ ، خیابان امام هادی 
]آزادی 89[ ، پلاک 248 ، طبقه همکف کدپستی 9198635741 سرمایه شخصیت حقوقی عبارت است از مبلغ 
9.000.000 ریال نقدی منقسم به 9000 سهم 1000 ریالی تعداد 9000 سهم آن با نام عادی مبلغ 9000000 ریال 
توسط موسسین طی گواهی بانکی شماره 3245332 مورخ 1399/06/03 نزد بانک صادرات ایران شعبه کوی امیر 
المومنین با کد 1913 پرداخت گردیده است اعضا هیئت مدیره خانم سکینه طبسی به شماره ملی 0791523357 
و به سمت عضو هیئت مدیره به مدت 2 سال آقای غلامرضا سیاح جوارشک به شماره ملی 0934619336 و به 
سمت مدیرعامل به مدت 2 سال و به سمت نایب رئیس هیئت مدیره به مدت 2 سال آقای احد جوان به شماره 
ملی 0946041741 و به سمت عضو هیئت مدیره به مدت 2 سال آقای مسعود سیاح جوارشک به شماره ملی 
0946340021 و به سمت رئیس هیئت مدیره به مدت 2 سال خانم مریم سیاح به شماره ملی 5228891986 و 
به سمت عضو هیئت مدیره به مدت 2 سال دارندگان حق امضا : کلیه اوراق و اسناد بهادار و تعهد آور شرکت از 
قبیل چک ، سفته ، بروات ، قراردادها عقود اسلامی و همچنین کلیه نامه های عادی و اداری باامضاء مدیر عامل 
و یکی از اعضاء هیئت مدیره همراه با مهر شرکت معتبر می باشد اختیارات مدیر عامل : طبق اساسنامه بازرسان 
آقای محمد یعقوبی ترکی به شماره ملی 0074297147 به سمت بازرس علی البدل به مدت یک سال مالی خانم 
محبوبه طوسی به شماره ملی 0453696041 به سمت بازرس اصلی به مدت یک سال مالی روزنامه کثیر الانتشار 
صبح امروز خراسان رضوی جهت درج آگهی های شرکت تعیین گردید. ثبت موضوع فعالیت مذکور به منزله اخذ و 
صدور پروانه فعالیت نمی باشد. اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی اداره ثبت شرکت ها و موسسات 

غیرتجاری مشهد )993328(

تاسیس، تغییرات شرکت
تاسیس شرکت سهامی خاص نگین کاوان اندیشه معین درتاریخ 1399/02/27 به شماره ثبت   
72230 به شناسه ملی 14009146021 ثبت و امضا ذیل دفاترتکمیل گردیده که خلاصه آن به شرح زیر 
جهت اطلاع عموم آگهی میگردد. موضوع فعالیت :طراحی و توسعه سیستم های نرم افزاری و سخت افزاری 
- خرید و فروش و واردات و صادرات کلیه خدمات و کالاهای مجاز کامپیوتری و فناوری اطلاعات و ارتباطات 
و تجهیزات رایانه ای –ارائه و فروش و پشتیبانی بسته های و پشتیبانی نرم افزارهای سفارش مشتری، ایجاد 
پورتال های اطلاع رسانی مشاوره و نظارت بر طرح های انفورماتیکی ، طراحی و اجرا و پشتیبانی شبکه داده 
ها تولید و ارایه کلیه قطعات و تجهیزات وسخت افزارهای کامپیوتری و برنامه ریزی راهبردی و برنامه ریزی 
کسب و کار سازمانی و طراحی و بازنگری ساختار سازمانی و مهندسی مجدد فرآیندها . بازاریابی به صورت غیر 
هرمی و غیر شبکه ای و انتقال تکنولوژی و نصب و راه اندازی و تعمیر و نگهداری و تولید و ساخت و پشتیبانی 
در زمینه تجهیزات رایانه ای و سیستم های الکترونیکی و مخابراتی و اتوماسیون صنعتی و اداری و تجهیزات 
مهندسی پزشکی رایانه ای و تجهیزات ابزاردقیق رایانه ای ، نصب و راه اندازی و تعمیر و نگهداری تجهیزات 
رایانه ای و الکترونیکی و مخابراتی و ارتباطی و سویچینگ و آنتن ها و کابل های ارتباطی ، دوربین های مدار 
بسته و سیستم های رایانه ای و سیستم های ارتباطی مکانیزه کردن سیستم های اداری و اجرای سیستم های 
مکانیزه شده ،طراحی سیستم های مختلف رایانه ای برنامه نویسی طراحی صفحات اینترنتی . ارایه خدمات 
اینترنتی و اینترانت ، مشاوره و طراحی و اجرای سیستم های رایانه و پیاده  سازی شبکه های نوین رایانه ای 
.طراحی و تولید و اجرای سیستم های امنیت شبکه و ارائه خدمات تخصصی در رابطه با شبکه های مبتنی 
بر فیبر نوری و شبکه های بی سیم و راه حل های ارتباط با اینترنت جهت سازمان ها مشارکت با شرکت های 
داخلی و خارجی ، انجام پروژه های انفورماتیکی و فن آوری اطلاعات طراحی و ساخت و نصب و راه اندازی و 
تعمیرات کامپیوتر و سیستم های الکترونیکی و اینترنتی . ارائه کلیه خدمات اطلاع رسانی و فناوری اطلاعات 
و ارتباطات طراحی و نصب و پشتیبانی شبکه های کامپیوتری درصورت لزوم پس از اخذ مجوزهای لازم از 
مراجع ذیربط مدت فعالیت : از تاریخ ثبت به مدت نامحدود مرکز اصلی : استان خراسان رضوی ، شهرستان 
مشهد ، بخش مرکزی ، شهر مشهد، محله سلام ، خیابان دانش غربی11]شهیدمحمدحسن اسلام[ ، خیابان 
امام رضا19]نیک اختر[ ، پلاک 46- ، طبقه همکف کدپستی 9136634999 سرمایه شخصیت حقوقی عبارت 
است از مبلغ 1000000 ریال نقدی منقسم به 100 سهم 10000 ریالی تعداد 100 سهم آن با نام عادی مبلغ 
1000000 ریال توسط موسسین طی گواهی بانکی شماره 1889/13 مورخ 1399/02/15 نزد بانک صادرات 
شعبه بلوار وکیل آباد با کد 1889 پرداخت گردیده است اعضا هیئت مدیره خانم فاطمه نصرت پور به شماره 
ملی 0732525551 و به سمت نایب رئیس هیئت مدیره به مدت 2 سال آقای حسین رفیعی به شماره ملی 
0860051994 و به سمت مدیرعامل به مدت 2 سال آقای محمد رضا دادفر به شماره ملی 0921604191 و 
به سمت عضو هیئت مدیره به مدت 2 سال آقای سیدمحمد معین درباری به شماره ملی 0942154444 و به 
سمت رئیس هیئت مدیره به مدت 2 سال دارندگان حق امضا : کلیه اوراق و اسناد بهادار و تعهد آور شرکت از 
قبیل چک ، سفته ، بروات ، قراردادها عقود اسلامی و همچنین کلیه نامه های عادی و اداری باامضاء منفرد 
رئیس هیئت مدیره همراه با مهر شرکت معتبر می باش اختیارات مدیر عامل : طبق اساسنامه بازرسان خانم 
غزاله نور بخش به شماره ملی 0946755965 به سمت بازرس اصلی به مدت یک سال مالی خانم اعظم 
صیاداربابی به شماره ملی 3090792079 به سمت بازرس علی البدل به مدت یک سال مالی روزنامه کثیر 
الانتشار صبح امروز خراسان رضوی جهت درج آگهی های شرکت تعیین گردید. ثبت موضوع فعالیت مذکور 
به منزله اخذ و صدور پروانه فعالیت نمی باشد. اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی اداره ثبت 

شرکت ها و موسسات غیرتجاری مشهد )985870(

تاسیس، تغییرات شرکت
آگهی تغییرات شرکت ره آسا همای سپهر شرکت با مسئولیت محدود به شماره ثبت 70887   
و شناسه ملی 14008898574 به استناد صورتجلسه مجمع عمومی فوق العاده مورخ 1399/06/15 و نامه 
شماره 992/128/7339 مورخ 1399/06/23 اداره کل میراث فرهنگی صنایع دستی وگردشگری خراسان 
رضوی ونامه شماره 27352 مورخ 1399/06/17 سازمان هواپیمایی کشوری تصمیمات ذیل اتخاذ شد : 1 - 
به موضوع شرکت به شرح ذیل الحاق گردید:دفتر خدمات مسافرتی که در زمینه تنظیم برنامه های مسافرتی، 
فروش بلیط مسافرت، ذخیره مکان و هرگونه اقدام مقتضی مربوط به خدمات ترابری مسافر به طور مستقیم یا 
غیر مستقیم با رعایت قوانین و مقررات سازمان هواپیمائی کشوری فعالیت می نمایند. هر گونه نقل و انتقال 
سهام، ایجاد و حذف یا قبول نمایندگی یا شعبه در هر نقطه از کشور و یا خارج از کشور و هر گونه تغییر نام 
در مفاد اساسنامه یا الحاق یا حذف یک یا چند ماده در اساسنامه، افزایش یا کاهش سرمایه شرکت و انتقال 
سهام و همچنین انتقال مرکز اصلی شرکت و تغییر مدیر عامل می بایست با رعایت قوانین و مقررات و اعلام 
کتبی سازمان هواپیمائی کشوری انجام پذیرد. پس از اخذ مجوز لازم وثبت موضوع فعالیت مذکور به منزله 
اخذو صدور پروانه فعالیت نمیباشد. - نام شرکت به » خدمات مسافرت هوایی و جهانگردی ره آسا همای 
سپهر » تغییر یافت و ماده مربوطه در اساسنامه اصلاح گردید. اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان 

رضوی اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری مشهد )993448(

برگزاری تورنمنت تکواندو در فضای باز توسط 
بلغارستان

فدراسیون تکواندو بلغارستان با توجه به شیوع ویروس کرونا برنامه ریزی هایی را برای برگزاری 
تونمنت در فضای باز انجام داده است.به گزارش روابط عمومی فدراسیون تکواندو، فدراسیون 
تکواندو بلغارستان با توجه به شیوع ویروس کرونا برنامه ریزی هایی را برای برگزاری تونمنت 
در فضای باز انجام داده است.استادیوم دانشگاهی ورزش های ملی صوفیه  قرار است میزبان 
رویدادها و دوره های ورزشی در زمین دوومیدانی از تاریخ 29 سپتامبر باشد.علاقمندان می توانند 
در دو بخش پومسه و کیوروگی و تمامی رده های کمربندی و گروهای سنی در این رویدادها 
شرکت کنند؛ رقابت ها به نام »والریوس نایدنوف« پیشگام ورزش تکواندو در بلغارستان، نام 
گذاری شده است.فدراسیون تکواندو بلغارستان با اشاره به برگزاری این رقابت ها اظهار داشت: 
فرصت یکسانی در اختیار تمامی مدال آوران و حامیان آنها قرار داده می شود تا در این رویداد 
شرکت کنند. در حالی که ویروس کرونا صدمه های گسترده ای را به همگان در ورزش تکواندو 
وارد کرده اما فلسفه هنرهای رزمی به ما آموخته که از موانع عبور کنیم نه اینکه در مقابل آن 
ها متوقف شویم.از تمامی شرکت کنندگان درخواست می شود تا ضربه ای به تخته ای که بر روی 
آن تصویری از ویروس کرونا حک شده وارد کنند. بر اساس گفته رییس فدراسیون تکواندو 

بلغارستان، شکستن تخته نشانه ای از ایمنی و پیروزی بر ویروس کووید 19 است.

برگزاری مسابقات قاره ای فیبا در حباب
فدراسیون جهانی بسکتبال اعلام کرد مسابقات مقدماتی قاره ای در حباب برگزار می شود.

به گزارش فارس، مسابقات مقدماتی قاره ای فیبا قرار است برای اطمینان از ایمنی ورزشکاران 
از ویروس کرونا در حباب برگزار شود.به دنبال توصیه کمیسیون پزشکی و کمیته مسابقات، 
کمیته اجرایی فدراسیون جهانی بسکتبال   تصمیم گرفت مسابقات مقدماتی نوامبر و فوریه )آبان 
و اسفند( را در حباب انجام دهد.تمام بازی های هر دو پنجره با توافق مقامات بهداشت عمومی 
میزبان و مطابق با پروتکل های بهداشت فیبا   به جای مسابقات خانگی و خارج از خانه در یک 
محیط امن انجام می شود. هر حباب از یک یا دو گروه تشکیل می شود که شامل 4 یا 8 تیم 
است.فیبا اعلام کرد برای معرفی میزبان در سطح منطقه ای تصمیم گیری می شود و در زمان 
مناسب اعلام خواهد شد. بر اساس اعلام فدراسیون جهانی، شرایط به خاطر ویروس کرونا 

بررسی و در صورت لزوم تصمیم گیری ها به روز خواهد شد.

پیروزی مقصودلو در مسابقات قهرمانی 
جوانان شطرنج

پرهام مقصودلو موفق  شد در مسابقات قهرمانی جوانان شطرنج به پیروزی برسد.به گزارش 
ایسنا، پرهام مقصودلو ملی پوش شطرنج ایران در مسابقات سرعتی قهرمانی جوانان جهان 
2020 به پیروزی رسید.پرهام مقصودلو با پیروزی 16 بر 10 مقابل پراگناناندا رامشبابو از هند، 
راهی مرحله بعد شد.او در دیدار بعدی  به مصاف مارتیروسیان ارمنی خواهد رفت. حریف بعدی 

مقصودلو در بازی قبل موفق شده بود حریف  آلمانی را با قاطعیت شکست دهد.
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فرمانده تیم ترور شهید »عماد مغنیه« شناسایی شد
بک وبسایت صهیونیستی نام یک مسئول عالی رتبه در سازمان 
موساد را که فرماندهی عملیات ترور شهید »عماد مغنیه« را بر 
عهده داشت، فاش کرد. وبسایت عبری زبان »تیکون عولام« با 
گذشت دوازده سال از ترور شهید »عماد مغنیه« فرمانده حزب الله 
لبنان در سوریه، نام سردسته عملیات این ترور را فاش کرد. به 
نوشته وبگاه المیادین، طبق گفته این وبسایت اسرائیلی که هر از 
چند گاهی دست به افشاگری اسرار امنیتی این رژیم می زند، او 
فردی است به نام »نوعم ایرز« که هم اکنون نیز مدیرکل یک 

شرکت سایبری است.
این وبگاه عبری زبان در ادامه به نقل از روزنامه نیویورکر نوشت: 
ترور این فرمانده حزب الله لبنان در فوریه 2008، طی عملیات 
مشترک سازمان موساد و سازمان سی. آی. ای آمریکا انجام شده 
بود. همچنین طبق کتاب »جاسوسان بی همتا« به نویسندگی 
»یوسی میلمان« سازمان موساد ارتباطاتی برقرار کرده بود که 
طبق آن محل حضور شهید مغنیه مشخص شده و امکان تعقیب 
وی فراهم آمده بود.از سوی دیگر وبسایت صهیونیستی »روترنت« 
با انتشار این خبر، نوشته است که چنین خبر مهم و خطرناکی 
چگونه از میان نهاد های امنیتی و نظامی اسرائیلی به بیرون درز 

پیدا کرده است.
 

گران ترین شیرینی ایران
»جوزغند« شیرینی محلی منطقه نراق از توابع دلیجان استان 
مرکزی است که تهیه آن 15 روز زمان می برد و به گران ترین 
شیرینی محلی ایرانی معروف است، قیمت شیرینی جوزغند بیش 
از 200 هزار تومان است و تهیه آن 15 روز زمان می برد. جوزغند 
معمولا با هلوی محلی )الَگ( درست می شود. زنان کوشا و خوش 
ذوق شهر نراق پوست این میوه ها را گرفته، هسته آن ها را جدا 
کرده و آن را با مغز گردوی آسیاب شده، خاک قند، دارچین و هل 
پُر می کنند. بعد میوه را خشک کرده و به عنوان سوغات محلی 

می فروشند.
 

کرونا قیمت موادمخدر را افزایش داد
رئیس پلیس مبارزه با مواد مخدر نیروی انتظامی گفت: شیوع 
ویروس کرونا تاثیر چشمگیری در میزان تولید و قیمت انواع مواد 
مخدر داشته، به گونه ای که در شرایط کرونایی، شاهد افزایش 
قیمت انواع مواد مخدر بوده ایم.سردار مجید کریمی در پاسخ به 
این که آیا شیوع ویروس کرونا در سراسر دنیا و در کشور در تولید 
و قیمت مواد مخدر تاثیر گذاشت، افزود: در بدو شیوع ویروس 
کرونا با توجه به اینکه هنوز ویروس ناشناخته بود، شاهد این 
بودیم که بخشی از مواد مخدر توسط سیستم های حمل و نقل 
جهانی ترانزیت و جابجا می شود. به واسطه اینکه این حمل و 
نقل ها کاهش یافت در سراسر دنیا بخشی از ورود و تزانزیت 

مواد به حداقل رسید.وی تصریح کرد: اما به فاصله یک یا دو ماه 
بعد از شیوع کرونا در سراسر دنیا، شاهد افزایش ورود انواع مواد 
مخدر بودیم حتی قیمت ها نیز افزایش یافت.رئیس پلیس مبارزه 
با مواد مخدر در مورد علت افزایش قیمت مواد مخدر در شرایط 
کرونایی گفت: کرایه ای که قبلا ترانزیت ها برای حمل و نقل در 
نظر می گرفتند به واسطه کاهش حمل و نقل ها، افزایش یافت؛ بر 

این اساس شاهد افزایش قیمت مواد مخدر بودیم.
سردار کریمی اضافه کرد: هر چند در برخی کشور های منطقه 
متاسفانه شاهد بودیم که پلیس نیز کار مبارزه با مواد مخدر را به 
واسطه شیوع کرونا تعطیل کرد، پلیس مبارزه با مواد مخدر ایران 
همواره مبارزه در این مسیر را ادامه داده و جا دارد از همکارانم در 
نقطه صفر مرزی و مرزبانی کشور تا همکاران ما در پلیس مبارزه 
با مواد مخدر که از نقطه مرزی تا درون شهر، روستا و جاده های 
مواصلاتی حضور یافته و کار مبارزه با مواد مخدر را تعطیل نکردند، 
تشکر کنم، متاسفانه تعدادی از همکاران ما در دوران کروناه دچار 

آسیب شده و جانشان را از دست دادند.
 

کنایه سنگین ظریف به پمپئو
 وزیر خارجه کشورمان گفت: مساله ای که درباره مبتلایان به 
جنون دروغگویی - کسانی که نمی توانند از دروغگویی بیمارگونه 
دست بردارند - وجود دارد این است که آن ها عملا در تور فریب 
خود گم می شوند. محمدجواد ظریف، وزیر خارجه کشورمان روز 
یکشنبه در توییتی با اشاره به توییت پمپئو که از تحریم های 
سازمان ملل با عنوان تحریم های »ما« یاد کرده و از همه کشورها 
خواسته این تحریم ها را اجرا کنند، نوشت: مساله ای که درباره 
مبتلایان به جنون دروغگویی؛ کسانی که نمی توانند از دروغگویی 
بیمارگونه دست بردارند، وجود دارد این است که آن ها عملا در تور 
فریب خود گم می شوند. وی عکسی از یکی از توییت های پمپئو 
منتشر کرد که در آن نوشته است: ما برای اعمال تحریم هایمان 
تعلل نمی کنیم و انتظار داریم که تمام اعضای سازمان ملل کاملا 
به تمامی تعهداتشان ذیل محدودیت هایی که مجددا اعمال 
شده اند، عمل کنند.ظریف در این توییت در بالا و پایین هایمان در 

»تحریم های مان« خط قرمز کشیده است.
 

احمدی نژاد عمداً این کارها را می کند تا از مجمع تشخیص 
مصلحت نظام اخراج شود

محمدحسن  قدیری  ابیانه گفت: محمود احمدی نژاد عمداً این کارها 
را می کند تا از مجمع تشخیص مصلحت نظام اخراج شود و پس 
از آن در پی مظلوم نمایی و کارهای عوام فریبانه برود و به زعم 
خودش بتواند خود را در نزد مردم مطرح کند. محمدحسن  قدیری  
ابیانه، فعال سیاسی اصولگرا، در خصوص گفت وگوی محمود 
احمدی نژاد با رادیو فردا اظهار داشت: احمدی نژاد در حالی با یکی 
از رادیوهای بیگانه گفت وگو کرده که هیچ مقام حکومتی  مجاز به 

مصاحبه با رسانه های فارسی زبان بیگانه نیست و این کار تخلفی 
آشکار است. حتی در دوره ای که ایشان هم رئیس جمهوری بود، 
این ممنوعیت برای صاحب منصبان نظام اعمال و خود دولتی ها یا 
هر کسی مصاحبه می کرد با آنها برخورد می شد؛ مخصوصاً اینکه 
احمدی نژاد عضو مجمع تشخیص مصلحت است و به همین دلیل 

چنین تخلفی از سوی او به هیچ وجه قابل قبول نیست.
این دیپلمات پیشین درباره تکرار تخلفات از جانب احمدی نژاد 
گفت: احمدی نژاد خیلی خوب می داند که کارش خلاف است، اما 
عمداً کارهایی می کند و حرف هایی می زند که در رسانه ها مطرح 
و اسمش در خبرها آورده شود. او حتماً می داند کسی که از مقام 
رهبری برای عضویت در مجمع تشخیص مصلحت حکم دارد، 
نباید به پیشنهادهای رسانه های فارسی زبان بیگانه پاسخ مثبت 
بدهد. اگر تا امروز هیچ دلیل منطقی  برای رد صلاحیتش نبود - که 
صدها دلیل وجود دارد - حالا می توان گفت، همین گفت وگو گواه 
آن است که احمدی نژاد صلاحیت حضور در هیچ یک از انتخابات 
نظام جمهوری اسلامی را ندارد. او تصریح کرد: به نظر من محمود 
احمدی نژاد عمداً این کارها را می کند تا از مجمع تشخیص 
مصلحت نظام اخراج شود و پس از آن در پی مظلوم نمایی و 
کارهای عوام فریبانه برود و به زعم خودش بتواند خود را در نزد 

مردم مطرح کند. البته این اشتباه مختص احمدی نژاد نیست.
این فعال سیاسی اصولگرا توضیح داد: با بررسی رفتارهایی که 
محمود احمدی نژاد در این سال ها انجام داده و همچنان به آنها 
اصرار دارد، کارهایی هست که هیچ آدم عاقل متعهد به نظامی 
تحت  هیچ شرایطی به سراغ شان نمی رود؛ مثلًا همه می دانند 
که احمدی نژاد سالگرد تولد مایکل  جکسون رقاصه، آوازخوان و 
متهم به کودک آزاری را که سال ها پیش فوت کرده است، تبریک 
می گوید؛ آن هم در شرایطی که خواهر این خواننده از شرم رفتار 
برادرش خودکشی کرد. یا اینکه به خودش اجازه این اظهارنظر را 
بدهد که مردم اگر قومی مثل قوم لوط را خواستند،  می توانند روی 
کار بیاورند. همچنین یک روز می گوید حجاب باید آزاد باشد و فقط 

کم مانده است برود با رادیو اسرائیل گفت وگو کند.
 

کنایه های تُند و تیز مهدی طالقانی به فرماندار تهران
 فرزند آیت الله طالقانی گفت: چون می داند روحانی چند ماه دیگر 
می رود و یکی از اصولگرا ها رئیس دولت می شود، با بیان چنین 
حرف هایی می خواهد در دولت بماند. قبل از اینکه فرماندار به 
نام گذاری یکی از معابر به نام خواهر ما چنین واکنشی نشان دهد، 
خانواده آیت الله طالقانی در اطلاعیه ای مخالفت خود را با این کار 
رسماً اعلام کردند. »مردم مهندس بازرگان و اعظم طالقانی را 

نمی شناسند.« این اظهارنظر فرماندار تهران در مخالفت با تصمیم 
شورای شهر مبنی بر نام گذاری معابر تهران واکنش های زیادی 
برانگیخت.مهدی طالقانی، فرزند آیت الله طالقانی و برادر مرحوم 
اعظم طالقانی، در گفت وگو با اعتمادآنلاین در این باره اظهار 
داشت: آقای فرماندار در حالی گفته است مردم مهندس بازرگان 
و اعظم طالقانی را نمی شناسند که هیچ آشنایی  با کسانی که در 

پیروزی انقلاب نقش آفرینی کرده اند، ندارد.
پسر آیت الله طالقانی در ادامه گفت: به قول آقای زیباکلام، ایشان، 
چون می داند روحانی چند ماه دیگر می رود و یکی از اصولگرا ها 
رئیس دولت می شود، با بیان چنین حرف هایی می خواهد در دولت 
بماند. قبل از اینکه فرماندار به نام گذاری یکی از معابر به نام 
خواهر ما چنین واکنشی نشان دهد، خانواده آیت الله طالقانی در 
اطلاعیه ای مخالفت خود را با این کار رسماً اعلام کردند. او توضیح 
داد: من حتی دو سال قبل به خاطر دلیل مشخصی از شهردار 
تهران درخواست کردم اسم »آقا« را از خیابان طالقانی تهران 
بردارند که شهرداری تهران آن مساله را حل کرد و مشکل برطرف 
شد. واقعاً جای تاسف است که یکی از مدیران دولتی به خودش 
اجازه می دهد درباره شخصیت برجسته ای، چون مهندس بازرگان 
طوری حرف بزند که گویا ایشان فرد گمنامی بود که هیچ کاری 

برای پیروزی انقلاب انجام نداده است.
 

هدیه ویژه رهبر انقلاب به حاج حسین یکتا
مراسم رونمایی از تقریظ رهبر انقلاب برای کتاب »مربع های 
قرمز« خاطرات شفاهی حاج حسین یکتا، با حضور سردار سرلشکر 
یحیی رحیم صفوی و جمعی از مردم و علاقه مندان شامگاه شنبه 
29 شهریور ماه در جوار مزار شهدای دفاع مقدس در بهشت زهرا 
برگزار شد.  در این مراسم هدیه ویژه رهبر انقلاب که شامل عبای 

شخصی ایشان بود، به حاج حسین یکتا تقدیم شد.

شنیده های یک نماینده از گزینه پیشنهادی وزارت صمت
رئیس کمیسیون عمران مجلس از احتمال معرفی وزیر پیشنهادی 
صمت به پارلمان در روز سه شنبه خبر داد. محمدرضا رضایی کوچی 
نماینده مردم جهرم و رئیس کمیسیون عمران مجلس شورای 
اسلامی در گفت وگو با تسنیم، درباره معرفی وزیر پیشنهادی دولت 
به مجلس گفت: احتمالا رئیس جمهور روز سه شنبه یکم مهر، وزیر 
پیشنهادی صنعت، معدن و تجارت را به مجلس معرفی خواهد 
کرد. وی بیان داشت: طبق شنیده های بنده، رئیس جمهور قرار 
است آقای علیرضا رزم حسینی استاندار فعلی خراسان رضوی را به  

عنوان وزیر پیشنهادی به مجلس معرفی کند.

 توئیت بعیدی نژاد درباره انزوای بی سابقه آمریکا
سفیر جمهوری اسلامی ایران در انگلیس روز یکشنبه در 
واکنش به ادعای اخیر آمریکا، مبنی بر بازگشت تحریم های 
سازمان ملل علیه ایران در حساب کاربری توئیترش نوشت: 
شورای امنیت مخالفت خود را با بازگشت تحریم های ایران 
اعلام کرده و آمریکا منزوی شده است. حمید بعیدی نژاد در 
صفحه توییتر خود نوشت: با گذشت سی روز از درخواست 
اولیه آمریکا برای بازگشت شش قطعنامه تحریم سازمان ملل 
متحد علیه ایران، شورای امنیت بدون هیچ گونه اقدامی، 
مخالفت خود را با آمریکا اعلام و آن درخواست را بایگانی 
نمود. آمریکا با یک انزوای بی سابقه روبه رو شده و سیاست 
ضدبرجامی اش با شکست کامل روبرو شده است. وی چندی 
پیش نیز مخالفت کامل شورای امنیت با قطعنامه پیشنهادی 
آمریکا درباره تمدید تحریم تسلیحاتی علیه ایران را نشان 
دهنده انزوای دولت واشنگتن در سطح بین المللی دانسته 
بود. بعیدی نژاد در توئیتی افزود: فشار حداکثری بین المللی 
علیه واشنگتن برای تغییر سیاست هایش در خصوص توافق 

هسته ای ایران رو به افزایش است.
 

ولایتی: پارس کردن های آمریکا به جایی نمی رسد
در همین زمینه »علی اکبر ولایتی« به وبگاه لبنانی 
»العهد« گفت، آمریکا قادر نخواهد بود، هیچ کاری علیه 
ملت ایران انجام دهد و اگر بنا به ادعای خود می خواهد 
ساز و کار بازگشت به تحریم های گذشته را فعال کند هیچ 
کسی در جهان از او پیروی نخواهد کرد. وی افزود: ما به 
آمریکا توجهی نداریم، از ابتدای پیروزی انقلاب اسلامی با 
تحریم های آمریکا و متحدانش روبه رو بوده ایم و توانسته ایم 
از حاکمیت، عزت و کرامت خود حفاظت کنیم، می توانیم 
با تحریم ها مقابله و امور کشور را اداره کنیم. از این گونه 
اقداماتی که تأثیری بر مسائل بین المللی ندارند بلکه صرفا 
نمایش های آمریکایی هستند، نگران نیستیم. ولایتی در 
ادامه گفت، شهید حاج قاسم سلیمانی فرمانده پیشین نیروی 
قدس سپاه پاسداران انقلاب اسلامی به اینکه بینی آمریکا 
را به خاک مالیده، افتخار می کرد. وی داعش را شکست 
داد و بدین وسیله توانست پروژه آمریکایی را شکست دهد، 
آمریکایی ها تروریست هستند و دست به »تروریسم دولتی« 
زده اند. وی در پایان اعلام کرد، »پارس کردن های این سگ 

آمریکایی به هیچ نتیجه ای نخواهد رسید«.
 منبع: تابناک
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